
Zindanlar sermaye egemenliğinin önemli araçları. Sokaklar ısın-
dıkça zindanlar kapışmanın önemli alanları haline gelir. Sokakta dene-
tim için zindanda egemenlik peşindedir sermaye devleti. En acımasız, en
vahşi saldırıları tertipler. Devrimci tutsakların iradelerini kırmak ister.
Korku ve gözdağı vermek, emekçileri sindirmek ister.

17 yıl önce 19 Aralık 2000’de bu mantıkla saldırdı devrimci tut-
saklara. 20 zindana birden ağır silahlarla, askeri helikopterlerle aynı
anda saldırdı faşist devlet. Utanmadan adına “hayata dönüş operas-
yonu” dedi bu katliamın. 28 devrimci tutsak katledildi, yüzlerce tutsak
yaralandı, ardından başlayan Ölüm Orucu eyleminde ise 122 devrimci
ölümsüzleşti, yüzlercesi sakat kaldı...

Ne devrimci tutsaklar dizçöktü, ne de emekçi halklar boyun eğdi...
Yine milyonlar sokakları, alanları doldurdu, yine emekçi sınıflar

ve halklar kavgaya daldı. Gezi ayaklanması oldu, 6-8 Ekim Serhıldanı
yaşandı, grevler, mitingler dur durak bilmedi. Faşist devlet en nihaye-
tinde OHAL ilan etti tüm ülkede. İşten atmalar, tutuklamalar, katliam-

lar, sokağa çıkma yasakları...
yine zindanlar ve devrimci
tutsaklara saldırılar geldi!

12 Eylül’ün deneyip ba-
şaramadığı “Tek Tip Elbise”
bu defa da dinci faşizm tara-
fından gündemegetirildi. Tut-
saklar kaçırılıp sürgün
edilmeye, kıyafetleri toplan-
maya, kitaplarına el konul-
maya başlandı. Yayınlar
verilmez oldu. Yine zorlu mü-
cadeleye girişecek yine biz ka-
zanacağız. Tek tip elbiseyi
giymeyeceğiz!

Başka Bir Özne

C.Dağlı

Kapitalizmi Yıkacak Olan
Sınıf Mücadelesidir

Özgür Güven

Vatan-Ümmet-Sakarya

Ali Varol Günal

Kaçmaya Hazırlanıyorlar

Umut Çakır

Türkiye’de dinci faşist hükü-
metin ve onunla birlikte sömürücü
kapitalist düzenin olağanüstü bir
süreçten geçtiği kuşkusuz. Yine
kuşku yok ki, dinci faşist parti ve
onun başının, ister Zarrab denen
adamın açıklamaları, ister ortalığa
saçılan belgeler nedeniyle olsun,
gözlerine uyku girmiyor.

Gelişmeler biliniyor, tekrarla-
manın gereği yok. Üzerinde durul-
ması gereken nokta, işçi sınıfı ve
diğer emekçilerin buradan çıkar-
maları gereken sonuçlar ve izle-
meleri gereken yoldur.

>>Editör...
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Mahkemeler, rüşvetler, offshore hesaplar, milyon dolarlar, milyon av-
rolar, avantalar, rantlar, sıfırlanamayan milyoncuklar, gemicikler… Zar-
rab davası, Man adası, her tür kaçakçılık haberleri, iliğine kadar
mafyalaşan bir devlet ve iktidar… Dinci-faşizm ve onun Reisini çevreleyen
“hale”nin dayanılmaz kokusu yayıldıkça yayılıyor. Çürümenin boyutları
korkunç. Sermaye sınıfı açısından bile taşınamayacak boyutlara ulaşmış
durumda.

Çürüme ve yozlaşma, sermayenin genetik özelliğidir. Işıltılı plazalar,
zarafet ve “saygınlık” tekellerin reklam yüzüdür! Doğuşundan bugüne
yerküreyi kana ve her tür vahşete boğan sermayenin bizzat kendisidir. En
vahşi çıkar ilişkileri onun tek gerçek özüdür. Karanlık dehlizlerinde her
tür insanlık suçunu, çeteleşme, mafyalaşma kol gezer. Dinci faşizm bu iğ-
renç karanlık tarafın yüzeye vurmuş halinden başka birşey değil!

Mevcut iktidar piramidinin “bağırsak ortaklığı”, uzun süreli iç sava-
şın ve bir türlü bastırılamayan devrimin baskısı altında ve bizzat bu bas-
kının etkisiyle çoktan iç uyumunu yitirdi, paramparça olmakta. Işlenen
suçların ve yozlaşmanın belgesi olan dosyalar saçılıyor ortalığa. Çıplak
gerçeklik hiçbir şeyle örtülemeyecek denli şeffaflaşıyor. Yaşanan süreç en
geniş kesimlerin gözünü açıyor. Mevcut düzenin gerçek yüzünü herkes gö-
rüyor.

Bu durum sermaye egemenliği açısından da sürdürülemez hale geldi.
Emperyalist tekeller açısından dinci-faşizm ve reisinin ömrü çoktan doldu.
Belli bir süredir bir yenisiyle değiştirilmesi gerekiyordu. Başka koşullarda
kolayca halledilebilecek bu sorun, mevcut şartlarda dört başı mamur bir

“doruk bunalımı” haline gelmiş bulunuyor.
Üstüne basa basa tekrarlayalım. Mevcut durum bir “doruk buna-

lımı”dır. Bir burjuva iktidarın en zayıf, en dayanaksız durumunun adıdır
doruk bunalımı. “Yıkmadıkça yıkılmayacak olan hükümet bunalımı”
denen şey işte budur! Emekçi sınıfların darbeyi vuracakları dönem işte
budur!

Gelişmeler tüm iradelerin dışında bizi bu noktaya getirdi. İşçi sınıfı ör-
gütleri, emek örgütleri, sosyalist parti ve çevreler, devrimci güçler hala
içinden geçmekte olduğumuz dönemi kavramaktan çok uzaklar. Kendi ka-
buğunda yaşayanlar, her tür liberal sapmalar, iktidar irade ve iddiasın-
dan uzak duranlar içinden geçmekte olduğumuz süreçle birlikte çürüyüp
iyice yozlaşacaklar. Hala Atlantik ötesinden dökülecek belgelerle Reis’ten
kurtulma sığlığını aşabilmiş değiller. Anti-emperyalizm adına kendini
dinci faşizmin yanına yedekleyenlere hiçbir sözümüz yok. Onlar katıksız
sosyal-şovenler olarak devrimin karşısında konumlanıyorlar. Ama bu ta-
rafta, emek saflarında olup hala “tepedeki tepişmeyi” salt izleyici ko-
numda seyretmeyle yetinen, kendi güç ve konumuna hiç güvenmeyen
dostlara hatırlamak zorundayız. Kendi öznel güçlerimizin yanılsamasına
düşmeksizin ileri atılmak zorundayız. İnisiyatif, girişkenlik ve kendine
güven... Ya şimdi emeğin iktidarı şiarıyla sürece müdahale için harekete
geçeriz, ya da bu çelişki ve çatışmanın burjuva “çözümünün” basit seyir-
cileri olarak çok gerilere düşeriz. İnisiyatif ve girişkenlik yoksunluğu her
devrim döneminin en ölümcül hastalığıdır. “Şimdi devrim zamanı!” slo-
ganı bugün hiç olmadığı kadar güncel hale gelmiştir.

ZZİİNNDDAANNLLAARR  
YYIIKKIILLSSIINN

TTUUTTSSAAKKLLAARRAA  
ÖÖZZGGÜÜRRLLÜÜKK!!

BÜTÜN İKTİDAR
EMEĞİN OLACAK
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Günümüzde bir noktada, bir bölgede, bir kentte patlak veren bir eylem kısa
sürede ülkede geniş kitleleri harekete geçiren genel ve büyük bir eyleme, ey-
lemler dizisine yol açabiliyor. Toplumsal devrimin, sosyalizm uğuruna müca-
delenin gücünü ve düzeyini gösteren bu durumun açıklanması gerekiyor.

Kapitalist sömürü bütün ülkelerde aynı biçimde gerçekleşiyor. Emek-ser-
maye ilişkisi her yerde aynıdır ve kapitalizmin ekonomik yasalarının egemen-
liği altındadır. Bütün ücretli emekçiler aynı ve ortak maddi koşullarda
bulunuyorlar. Aynı maddi koşulları emekçileri birleştiren ve ortak hareket et-
mesini sağlayan koşullardır. Ücretli emekçileri harekete geçiren uzlaşmaz sınıf
çelişkileri, maddi koşulların gelişimiyle birlikte gelişir ve keskinleşir. Ve aynı
maddi koşulların tarihsel olarak gelişmesi, bu çelişkilerin devrimci çözümünü de
içinde taşır.

Emekçi ve sömürülen sınıfın maddi yaşam koşulları irdelenirken, kaba bir
bakış açısına düşülmemeli. Somutlamak gerekirse, işçi ücretlerinde parasal ar-
tışa rağmen, emekçilerin maddi koşulları her geçen gün daha kötüye gidiyor.
Çağdaş kriterlere vurulduğunda, ezilen ve sömürülenlerin yaşam koşullarının
ne kadar kötüleştiği, ağırlaştığı ve zincirlerine yeni bir halka eklediği görüle-
cektir. Ücretlerde parasal artışa karşın, emeğin sermayeye gerçek bağımlılığı
arttı ve kapitalist kölelik zincirleri iyice ağırlaştı ve dayanılmaz hale geldi.

İşçilerin içinde bulunduğu ağır kölelik koşulları ve emekçilerin yaşam ko-
şullarının üzerine dayandığı kapitalist üretim düzeni, emekçilerin kapitalist sınıf
düzenine karşı biriken ve büyüyen öfkesinin temelidir. Kapitalist sömürünün
yoğunlaşması, kapitalist kölelik zincirlerinin ağırlaşması ve burjuva devletin
varlığı ve şiddetlenen saldırıları emekçi öfkesine, kapitalizme karşı devrimci öf-
keye yol açıyor. Güncel burjuva toplum, her yerde kitlelerin öfkesinden doğan
devrimci eylemlerle sarsılıyor.

Emekçilerin öfkesinin onyıllarca biriktiği, burjuvazinin sınıf egemenliğin-
den kendi isteğiyle vazgeçmeyeceğinin kesin olduğu bir yerde, egemen sınıf,
ezilen ve sömürülen yığınların zoru ve öfkesiyle devrilir.

Çalışan yığınların üzerinde ortan ekonomik ve politik baskının yanında,
bireyler üzerinde uygulanan toplumsal baskının sürmesi, kitlelerin kapitalist top-
lum düzenine karşı olan ökesini ve başkaldırısını iyice alevlendiriyor. Erkekle-
rin kadınlara yönelik saldırıları ve toplumun kadınlar üzerinde artan baskıları en
isyan ettirici noktaya geldi. Ağır ve şiddetli baskı koşullarının doğurduğu büyük
toplumsal patlamalar önümüzde.

Bütün bu koşullar oluştuğunda, küçük bir eylemin, büyük bir ayaklanmaya;
ayaklanmanın devrime dönüşmesi kaçınılmaz olur.

Günümüzde işçileri birleşmeye, örgütlenmeye, eğitilmeye iten etkenler aynı
maddi koşullara sahip olmaktan ileri gelmiyor yalnızca; işçi sınıfı hareketi bunun
ötesine ve ilerisine varmıştır. Dünya devrimci proletaryası sınıf savaşı ve sos-
yalizm mücadelesinin büyük deneyimine sahiptir. Enternasyonal sınıf savaşının
büyük okulundan geçmiştir. Devrim eğitiminden geçmiştir. Dolayısıyla yüksek
bir politik devrimci bilinci taşıyor. Tüm bu olgular şu anlama gelmektedir ki,
bir alanda başlayan eylemlerin, anında başka yerlere de sıçraması sadece ken-
diliğinden, çelişkilerin vb. harekete geçiriciliğinden kaynaklanmıyor, devrimci
bilinci taşıyan kitlelerin etkisi de burada önemli bir rol oynuyor. Küçük-burjuva
sosyalizmi, proletaryanın entelektüel düzeyini ve insanlığın geleceğini belirle-
yen ileri niteliğini kavrayamadığı içindir ki, eylemlerde bilinç öğesini göremez.

Bugünkü tarihsel aşamada emekçi kitlelerin ileri politik düzeyine gözleri-
mizi nasıl kapatabiliriz! Komünizm sadece bir avuç öncünün görüşü ve hare-
ketiyle sınırlı değildir. Komünist fikirler her ülkede milyonlar tarafından
benimsenmiştir. Komünizm bir dünya görüşü, bir politik hareket olarak kitlesel
bir güçtür. Bu gücün bütün ilerici, devrimci yığınsal hareketlerde belirgin ve yön
verici bir etkisi ve ağırlığı var. Bu etkiyi Gezi'de herkes gördü. Öznedeki büyük
değişim kesinlikle ama kesinlikle bilince çıkarılmalı.

Devrimin bütün koşullarının oluşması ve bir araya gelmesi, bize, devrim
için en uygun durumu verir, fakat henüz bir devrimi vermez. Devrim olayların
gelişmesiyle oluşur, ancak, devrimin zaferi olayların kendiliğinden akışı içinde
gerçekleşmez. Devrim gibi tarihi bir olayı gerçekleştirmek bilinçli, yöntemli,
disiplinli bir örgütlü hazırlığı gerektirir. Tek başına öznenin hazırlığı, çabaları
vb. devrimi gerçekleştirmeye yeterli değildir, fakat, genel koşullarının oluştuğu
bir momentte, öznenin ciddi hazırlıkları ve müdahalesi, başka zaman elde edi-
lemeyen bir sonuç getirir. Bu şartlarda öznenin müdahalesi belirleyici bir et-
kendir.

Çağımız, çağın en etkileyici ve en sürükleyici gücü olan, Marksist-Leninist
hareketin bugünkü konumu ele alınmadan, tüm gerçekliği içinde değerlendiri-
lemez.

Bir eylem, isyan ya da genel ayaklanmanın hemen örgütlenmesi ve egemen
sınıfa karşı yönelmesi için, bu gücün önceden oluşması ve harekete geçecek bir
durumda olması gerekiyor. Bu, daha çok devrimci kitleler için doğrudur. Bu güç
milyonlara ulaştığına göre, eyleme geçmesi durumunda, geriye kalan kitleleri et-
kilemesi ve ortak devinime çekmesi anlaşılır bir şeydir.

Tarih, aynı amaca yönelen kitlelerin ortak etkinliğinden başka bir şey de-
ğildir. Bu topraklarda, aynı devrimci amaç için yıllardır savaşım veren geniş işçi
ve halk kitleleri var. Ortak amaç için ortak mücadele veren bilinçli kitlelerin var-
lığı nedeniyledir ki, bir yerde ortaya çıkan bir eylem, her yerde destek buluyor.
Tüm bu çaba ve mücadelelerin sonucu yapılan tarih yeni bir dünya için savaşan
kitlelerin eseri ve ortak tarihi olacaktır.

Eylemlerin başka eylemlere ve eylemlerin yüksek biçimlerine yol açması,
basit bir etkiden, sıradan bir dalgalanmadan daha fazla, daha derin bir şeydir.
Bilinçli, amaçlı, ısrarlı, devrimci bir sınıf kavgası yarım yüzyıldır sürüyor. Ulaş-
tığımız ileri devrimci düzey, dünya işçi hareketleri arasında, ön sıralardadır. Dev-
rimci komünist hareket, doksan sonrası, dünyada çok daha öne çıktı. Doksan
sonrası, bir çok yerde, sosyalizmden açıkça uzaklaşılırken, bu topraklarda, sos-
yalizm, Marksizm-Leninizm en etkin bir şekilde yükseltildi. Böylece enternas-
yonal işçi hareketinde ne denli sağlam bir yer tuttuğunu ortaya koydu. Böylece
bir eylem patlak verdiğinde ileri, devrimci nitelik taşıyan bir özneye dayan-
maktadır. Devrimci öznenin varlığı, hareketin daha ileriye gitmesinin güvence-
sidir.

Devrimci sınıf savaşının büyük okulundan geçen öznel dönüşüme uğra-
mış, niteliğini yükseltmiş tek kelimeyle başka bir özne olarak, eylemlere katılı-
yor.

Buradan su sonuç çıkmaktadır ki, eylemler başladığında, yalnızca başka
yerlerde yankı yapmakla kalmayacak, yüksek bir bilinçle, burjuvazinin sınıf
egemenliğini devirmeye yönelecektir.

BAŞKA BİR ÖZNE
BAŞYAZI C. Dağlı

Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi (TDİ), Elazığ T Tipi’nde
kalan kadın tutsakların yaşadığı baskı ve işkenceler üzerine İHD
İstanbul Şubesi’nde basın açıklaması yaptı. 

20 Kasım günü yapılan basın açıklamasında, Elazığ Zinda-
nı'ndaki kadın tutsakların 1 Kasım'dan bu yana kimlik dayatması
sebebiyle açlık grevinde oldukları söylendi. "Elazığ T Tipi Ha-
pishane'de yaşanan işkenceye sessiz kalma" denilen basın açık-
lamasında TDİ adına Murat Baştuğ açıklamayı okudu. 

Açıklamada, Diyarbakır barosunun hazırladığı Elazığ Ha-
pishanesi Raporu’nda yer alan baskılar sıralandı: 

-Fiziki ve psikolojik baskı, cinsel şiddet, kötü muamele ve
işkence;

-Sağlık hakkına erişim engeli;
-Sıcak su ihtiyacının düzenli verilmesinin engellenmesi;
-Ortak kullanım alanlarına kameraların takılması;
-Disiplin cezaları;
-Nakiller, hastane ve adliye gidiş gelişleri sonrasında çıplak

arama dayatması;
-Hastanelerde kelepçeyle

muayenenin zorlanması;
-İletişim ve görüş yasağı;
-Kitap, dergi ve gazete ya-

sakları gibi keyfi uygulamalar…
Bu saldırılar ve hak gaspla-

rıyla ilgili İHD ve Baroya çok sa-
yıda açıklama gittiği söylenen
açıklamada, trans bir kadının ya-
şadığı saldırılar, çocukların adli
suçlu çocuklarla bir arada tutul-
duğu vb saldırılar da aktarıldı. 

Kimlik dayatmasına yönelik de, kadınlara taşımaları daya-
tılan kimliklerde "terörist" yazıp yazmamasının hiçbir önemi ol-
madığı, tekmil işlev görsün diye üretilen keyfi bir dayatma
olduğu vurgulanarak, “24 saat dört duvar arasında kalan bir ki-
şiye kimlik çıkarmanın ve koridorda taşımasının mantıksızlığı bir
yana, kendi kimlikleri gasp edilen bir kişiye kimlik çıkarmak ve
taşımasını istemek, her sorulduğunda askeri mantıkla kim oldu-
ğunu söylemesi beklemek, sistem açısından ancak bir akıl tutul-
ması olarak açıklanabilir” denildi. 

Devletin cezaevlerine yönelik saldırıları ve tutuklama teh-
ditleriyle verdiği mesajın halkı sindirmek ve korkutmak amaçlı
olduğu söylenen açıklamada, bu saldırıların verilen mücadele-
lerle defalarca yenildiği hatırlatılarak toplumun tüm kesimleri
duyarlılığa çağrıldı. 

Basın açıklaması, “Tarihimizden öğrendiklerimizden yola
çıkarak bir kez daha sizlerin aracılığıyla ifade ediyoruz ki, tek
tipleşmeyeceğiz. İçeride ve dışarıda birlikte mücadeleyi sürdür-

meye devam edeceğiz” denilerek
sona erdi. 

Ardından söz alan Ümran
Yurdayol, geçtiğimiz günlerde
Elazığ Zindanı'nda çıkan yangına
ilişkin "tatbikat" açıklaması yapıl-
dığını söyleyerek, bunun cezaevi
katliamlarından önce yapılan tat-
bikatları hatırlattığını söyledi. 

Tutsakların bu hafta da kim-
lik dayatması devam ettiği için
görüşe çıkmadığını ve ailelerin
endişeli olduğunu söyledi. 

TekTipleşmeyeceğiz

Evleri İşaretlenen Alevilerden Protesto
Malatya’da Cemal Gürsel Mahallesi’nde yaşayan Alevilerin evleri işaretlendi.

Bu olay, 23 Kasım günü PSAKD’ın çağrısını yaptığı bir yürüyüşle protesto edildi.
Mahallede Paşaköşkü Çeşme Durağı’nda toplanan Alevi emekçiler ve çok sa-

yıda kişi Cemal Gürsel Mahallesi’ne sloganlarla yürüdü. Yürüyüş boyunca sık sık
“Yaşasın Halkların Kardeşliği”, “Faşizme Karşı Omuz Omuza” sloganları atıldı.

Mahalleye gelince bir açıklama yapan PSAKD Malatya Şube Başkanı Mehmet
Topal, Maraş Katliamı'nda katledilenleri anmak için hazırlık yaptıkları bu dönemde,
bu işaretlemelerin tesadüf olmadığını söyleyerek söze başladı. Bu işaretlemeleri Er-
zincan’da, Antep’te, Adıyaman’da da gördüklerini söyleyen PSAKD Şube başkanı,
Malatya’daki son işaretlemelerin de üzerinin örtülmeye çalışılacağını belirtti. 

Alevilerin tarih boyunca katliamlara ve saldırılara rağmen mücadeleden yılma-
dığı ve boyun eğmediği söylenen açıklama, “Bilmiyorlarsa tarih kitaplarına bak-
sınlar. Kalender Çelebi’yi, Pir Sultan’ı, Seyit Rıza’yı bir kez daha okusunlar. Tarih
boyunca yapılan zulümler, katliamlar bizleri yolumuzdan döndürmeye yetmedi, bun-
dan sonra da döndüremeyecektir” denilerek sona erdi. 

1 hafta sonra da İstanbul Bahçelievler’de Alevi bir ailenin kapısına üç hilal çi-
zilerek çarpı işareti konuldu; "Defol dinsiz" ve "İslam" yazılamaları yapıldı. 

Devletin “provokasyon” diye nitelendirdiği bu saldırılar, Alevilerin yeni bir kat-
liamla daha yüz yüze olduklarını gösteriyor bizlere. 
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Baş tarafı 1. sayfada
Zira, şimdi “sol”dan da bir takım güçlerin

açık/gizli desteği ile, dinci faşist iktidar ve onun
başı, anti-emperyalist bir profil çizerek emekçi sı-
nıfları ve ezilen hakları bir kez daha aldatmanın
hazırlığında.

ABD’nin ve bir ölçüde de Avrupalı emper-
yalistlerin dinci-faşist hükümetten ve onun ba-
şından kurtulmak istedikleri açık. Zarrab’ın
ABD’nin “ambargonun delinmesi” gerekçesiyle
yargılanması kusursuz bir bahane. Hedef, tam da
hükümet ve onun başının iddia ettiği gibi, dinci
faşist hükümeti onun başıyla birlikte alaşağı et-
mektir.

ABD’nin ileri sürdüğü, rüşvet, hırsızlık,
zimmete geçirme vb vb yolsuzluk iddialarının te-
meli yok mu? Olmaz olur mu. Bunların doğrulu-
ğundan hiç bir kuşku olmamalı. Fakat söylemek
istediğimiz şey, bunların başka koşullarda, tekelci
kapitalist düzen için son derece normal şeyler ol-
duğudur.

ABD, tekelci kapitalist düzen için gayet nor-
mal olan, fakat emekçilerin gözünden saklamak
için yasal çerçevenin dışında tutulan, yani yasa-
dışı olan bu hırsızlıkları, talanı, rüşveti, zimmete
geçirmeyi, kısaca havadan milyarder olma yolunu
kullananları saf dışı etmek için mengeneyi yavaş
yavaş sıkıyor. Türkiye’de, şimdilerde duyduğu-
muz ses, mengene sıktıkça nefes almakta zorla-
nan, boğulma hissini tüm hücrelerinde duyan
dinci faşist hükümetin ve onun başının hırıltıları-
dır. 

Peki buradan ne çıkar? Emekçi sınıflar ve
ezilen halklar, ABD mengenesi boğazını sıkıyor
diye, anti-emperyalizm adına, dinci faşist hükü-
metin ve onun başının “imdat” çağrılarına icab
edip yardımına koşmalı mı? Kimilerine göre,
bunlara “sol”dan bazıları da dahil, anti-emperya-

lizm adına “evet” tam da bu yapılmalı. Çünkü,
diyor bu adamlar, ABD’nin yıkmak istediği bir
hükümete sahip çıkmak “anti-emperyalizm gere-
ğidir”.

Böyleleri işçi ve emekçi sınıfları, ezilen
halkları, burjuvazinin, dinci faşist hükümetin ve
dolayısıyla emperyalistlerin kuyruğuna takmaya
çalışan katıksız sınıf işbirlikçileridir. Çünkü, bir
kere, dinci faşistler hükmetin ve onun başının
“anti-emperyalizmle” uzaktan yakından alakası
yok. Aksine, genel olarak dinci akımlar, özel ola-
rak dinci faşist hükümet ve onun başındaki adam,
emperyalistlerin yetiştirmesi, emperyalistler tara-
fından iktidara getirilmiş, Ortadoğu’da -ve ge-
nelde tüm dünyada- emperyalistlerin sopası,
vurucu gücü; emekçi sınıfların düşmanı, anti-ko-
münist akımlardır.

Peki sorun nedir, diye sorulabilir. Kısaca
şudur: Emperyalistler, Türkiye’de ve Orta-
doğu’da dinci faşist hükümetin ve onun başının
çöküş içinde olduklarını, başta Suriye olmak
üzere, Ortadoğu ve başka yerlerde artık “kulla-
nışlı” olmadıklarını, bunlarla politikalarını hayata
geçirmek bir yana, Türkiye’nin bir devrim tehdi-
dinden kurtulmasının bile mümkün olmadığını
gayet iyi görüyorlar. Bu atla dereyi geçemeye-
ceklerini, at değiştirmeleri gerektiğini düşünü-
yorlar.

Ancak bu, o kadar sancısız ve ağrısız olmu-
yor, olmaz da. Çünkü, at sırtından inildiği an
ölüme terkedileceğini -üstelik onu parçalamak
için o anı dört gözle bekleyen bir sürü düşmanı
varken- bilen dinci faşistler, iktidardan inmemek
için gücü yettiğince direnmeye, direnirken de em-
peryalistlere hala hizmet edebileceğini kanıtla-
maya çalışıyor. Ancak emperyalistler, lafa değil
icraata, vaatlere değil olgulara bakarlar. Şundan
emin görünüyorlar: dinci faşist hükümetin ve

onun başındaki adamın kullanım tarihi geçmiş;
deliğe süpürülme saati gelip çatmış durumda.

Şayet araya bir halk ayaklanması girip dinci
faşist iktidarı devirmez ise, bu sürecin sonunda
göreceğimiz şey, emperyalist bir devletin bağımlı
bir ülkeye boyun eğdirmesinin tipik örneği ola-
cak. Gerçekte, ABD, tekelci kapitalizmin sınır-
ları içinde, bağımlı ülke olarak Türkiye’ye boyun
eğdirmek için gereğinden fazla enstrümana sahip.
Ancak bugün mengeneyi yavaş yavaş sıkıyorsa
bu, bir devrim tehdidiyle karşı karşıya olan bur-
juva düzende fazla tahribat yapmadan, amacını
gerçekleştirme isteğindendir.

Bu durumda ezilen halklar, işçi sınıfı ve
diğer emekçi sınıflar ne yapmalı? Anti-emperya-
lizm ya da başka bir şey adına olsun, dinci faşist
hükümeti ve onun başını desteklemek, ona arka
çıkmak, kendi sınıf çıkarlarına, tarihsel görevle-
rine kusursuz bir ihanet olur. Devrimin toplum-
sal güçleri olarak ezilen halklara ve emekçi
sınıflara bu yolu önerenler dörtbaşı mamur sınıf
işbirlikçilerdir. Çünkü böyle bir politik çizgi, bur-
juva sınıfın, onun politik güçlerinin çıkarları için
işçi sınıfı ve ezilen halkların çıkarlarını feda
etmek anlamına gelir. Onlar işçi sınıfı ve ezilen
halklara işte bu ihanet yolunu öneriyorlar.

Leninist Parti, işçi sınıfına, emekçilere, Kürt
halkına ve tüm ezilen, sömürülen halklara, bu
devrimci ortamda burjuva sınıfın egemenliğini,
dinci faşizmi devrimle yıkarak kendi devrimci ik-
tidarlarını kurma, geçici devrimci hükümetlerini
ilan etme, tekelci kapitalist düzene son verme yo-
lunu gösteriyor.

Hırsızlığa, yağmaya, talana, sömürüye son
vermenin tek yolu, burjuva düzeni, dinci faşist ik-
tidarı ve onun başını bir devrimle yıkmak, bütün
iktidarı ele geçirerek kendi devrimci hükümetini
ilan etmektir. Çünkü ancak devrimci bir hükümet

ezilen halkların, emekçi sınıfların acılarına son
verebilir. Çünkü ancak devrimci yöntemlerle ça-
lışacak, dinci faşistlerin ve bütün sömürücülerin
direnişini bastıracak bir hükümet geleceğimizi
güvence altına alabilir.

Dinci faşist hükümetin ve onun başındaki
adamın varlığına rağmen şimdi Türkiye’de bir ik-
tidar sorunu var. Bu iktidar sorununu ya emper-
yalistler tekelci kapitalist düzeni ayakta tutacak
yeni bir burjuva hükümetle çözecekler ya da işçi
sınıfı, Kürt halkı, emekçiler, devrimin diğer top-
lumsal güçleri ayaklanıp iktidarı ele geçirerek çö-
zecekler.

Bu nedenle, ezilen halkların ve işçi sınıfının
tek hedefi, “Bütün İktidar Emeğin Olacak” slo-
ganıyla bütün iktidarı ele geçirmek olmalıdır.
Bunun dışındaki hedefleri gösteren her slogan,
örneğin, “barış, kardeşlik, adalet, eşitlik” vb vb
sloganlar, kafa karıştırmaktan, hedef bulandır-
maktan başka işe yaramaz.

Ortada bir iktidar sorunu var. 
Çürük bir diş gibi sallanıp duran dinci faşist

iktidar ayakta ve hayatta kalmak için her çılgın-
lığı yapmaya hazır. Emperyalistler, burjuva dü-
zeni silip süpürecek bir ayaklanma patlak
vermeden, yeni bir burjuva iktidarla yola devam
etmenin çabası içinde. Ya emekçi sınıflar ve ezi-
len halklar? Devrim için, iktidarı ele geçirmek
için son derece elverişli bu ortamdan nasıl yarar-
lanacaklar? 

Kendi çıkarlarına ve tarihsel devrimci rolle-
rine ihaneti içermeyen tek yanıt, iktidarı ele ge-
çirmek hedefiyle harekete geçmektir. Leninistler,
bu yaşamsal sorunun devrimci çözüm yolunu
emekçi sınıflara, ezilen halklara günlük çalış-
mayla götürmekle yükümlüler.

Günlük çalışmanın temelinde, iktidarın ele
geçirilmesi propaganda ve ajitasyonu olmalı.

Editör İKTİDAR SORUNU

Komünistlere Hiçbir Biçimde
Boyun Eğdiremezler

Kandıra 1 Nolu F Tipinden Şakran 2 Nolu T Ti-
pi’ne sürgün edilen devrimci tutsak Musa Karataş, 21
Kasım günü yakınlarına yazmış olduğu mektubunda,
sürgünü ve kalma koşullarını anlattı. 

“Bildiğiniz gibi buraya zorla, sürgün-sevk geti-
rildik. Orada tam bir operasyon gibi sürgün-sevk
yaptılar. Kalabalık bir gardiyanın hücrelere girme-
sini yetersiz bulacaklar ki, maltada robokop gardi-
yanlar bekletilmişti. Operasyonu doğrudan müdürler
yönetti. Sonuç olarak, söylemeye bile gerek yok ki, bu
zorba yöntemlerle ve ne yaparlarsa yapsınlar, komü-
nistlere hiçbir biçimde boyun eğdiremezler. 

Burada, girişte çıplak arama dayatmasıyla kar-
şılaştık, kabul etmedik. Zorla arama yapıldı. Şimdi 5
kişi kalıyoruz. Yayın-kitap alınmıyor. Tel kafesle kaplı
küçük bir havalandırması var. Her slogan için soruş-
turma açıldı vs.

Her ne yaparlarsa yapsınlar, son sözümüz her
yerde ve her zaman işçi sınıfının kurtuluşu olacaktır.
Hepinizi yoldaşça duygularla kucaklıyorum.”

Musa Karataş’ın sevk sırasında yaşadıkları
ve Şakran zindanına getirildikten sonra maruz
kaldığı uygulamaları, avukatları da basın kuru-
luşlarına anlattı. 

Şakran 2 Nolu T Tipi Cezaevine 8 tutsak ile
birlikte getirildiklerinde müvekkili ile görüşen
Av. Erdoğan Akdoğdu, A-25 koğuşunda kalan
Musa Karataş, Kemal Toka, Fikret Kara, Gökhan
Atay, Mehmet Ali Aslan’ın yaşadıklarını anlattı.

“30 Ekim’de 9 hükümlü sevk sırasında Kan-
dıra Hapishanesi’nde görevli gardiyanlar tara-
fından darp, küfür ve hakaretlere maruz kaldı.
Siyasi tutsaklardan Musa Karataş'ın kaburgası
zedelendi, gözaltı morartıldı. Buna rağmen her-
hangi bir hastaneye sevki yapılmadı. Siyasi mah-
pus Musa Karataş kendisini teslim almaya gelen
Şakran Hapishanesi’nde görevli jandarmalara,
‘Bu işkence olayı sizin üzerinize bırakılır, hasta-
neye götürün sağlık raporlarımı alayım’ demiş
ve ancak öyle işkence izlerini kayıt altına aldıra-
bilmiştir" diyen Akdoğdu, sevk edilen tutsakların
Cezaevi Müdürü Abdullah Demirci’nin talima-
tıyla çıplak aramaya tabi tutulduğunu, tutsakların
daha önce Gülen Cemaati soruşturması kapsa-
mında tutuklananlar için inşa edilen "tel kafesli
koğuşlara" alındıklarını söyledi. Tutsaklar, gök-

yüzünü dahi zor görüyorlar.
Tutsakların bu “tel kafesler”in kaldırılması

için yapmış oldukları tüm başvurulara rağmen
sonuç alamadıklarını söyleyen Akdoğdu, Avukat
Bahattin Özdemir ile birlikte görüşmek istedik-
leri Cezaevi Müdürü Demirci’nin görüşme tale-
bini geri çevirdiğini aktardı. Akdoğdu, ikinci
müdürle görüşmek istediklerini ancak onun da
görüşmeyi “yoğun olduğu” gerekçesiyle kabul
etmediğini aktardı.

Akdoğdu, uygulamanın bugüne kadar hiç-
bir cezaevinde yapılmadığını söyleyerek, “Bu iş-
kence metodu ilk defa Hapishane Müdürü
Abdullah Demirci'nin inisiyatifi ile Şakran 2
No’lu da uygulanmaktadır. Çok basit bir koğuş
değişikliği dilekçesi ile çözülebilecek durum, bi-
linçli ve iradi olarak sürdürülüyor " dedi. 

Tutukluların cemaat soruşturmaları kapsa-
mında tutulanlarla aynı bölümde olmasının “ka-
rıştır-barıştır” uygulamasına benzediğini ifade
eden Akdoğdu, bunun tutsakların can güvenli-
ğini tehlikeye soktuğunu, tutsakların Adalet Ba-
kanlığı’na itiraz dilekçesi yazdıklarını söylüyor. 

Tutsaklar dilekçelerle başvuruların dışında
kapı dövme ve slogan atma eylemine de başla-
yacaklar.

Tel Kafesleriniz De Yıldıramaz

Tarsus Zindanı’nda
Baskılar

Gezi davası nedeniyle tutsak edilen İzmir muha-
birimiz Lütfiye Burcu Kara, Tarsus Zindanında yaşa-
dığı koşulları anlattı. 

T Tipi cezaevinde 10 kişilik koğuşta 19 yetişkin,
2 çocukla 21 kişi bir arada kaldıklarını anlatan Lütfiye
Burcu Kara, kalp ritim bozukluğu hastalığı nedeniyle,
tedavi görebilmek için Bakırköy Kadın Kapalı Ceza-
evi’ne sevkini istiyor. Burada zor koşullar altında kal-
dıklarını anlatan muhabirimiz, sevk istediği için sağlık
heyeti önüne çıkarıldığını, heyetin kendisini dinleme-
den bu cezaevinde kalabileceğine dair rapor verdiği
için sevk talebinin reddedildiğini anlatıyor. Sevk için
cezaevi idaresine yazdığı dilekçelerin de “disiplin ce-
zaları” nedeniyle reddedildiğini anlatan Kara, 9 aydır
sevk için uğraştığını, sağlık heyetinin kendisine yak-
laşımını Adalet ve Sağlık Bakanlıkları’na yazarak suç

duyurusunda bulunduğunu anlatıyor.
21 kişi kaldıkları koğuşta “cezaevinde yer olma-

dığı” gerekçesi ile yeni koğuş açılmadığını, koğuşla-
rında kalan herkesin de hükümlü olduğunu, bu yüzden
tahliye edilen olmayacağını da söyleyen Kara, yakın
bir zamanda sürgün beklediklerini söylüyor. 

Muhabirimiz, gazetelerimizin “emniyete sorma”
gerekçesi ile gecikmeli olarak verildiğini, bu nedenle
1,5-2 ay gecikebildiğini söylüyor. 

Lütfiye Burcu Kara, geçtiğimiz haftalarda da ken-
disine gönderilen “kurbağa” resimli kartların da “örgüt
sembolü” denilerek kendisine verilmemesi ile sosyal
medyada gündeme gelmişti.

Son dönemlerde tüm zindanlarda devrimci tut-
saklara yönelik baskılar artıyor. Gerek keyfi uygula-
malar, baskılar, işkenceler, keyfi cezalar, gerekse aşama
aşama uygulamaya çalıştıkları tek tip kıyafet saldırısı
ile, toplumun öncüsü devrimci tutsakları teslim almaya
çalışıyorlar. Yapacakları hiçbir saldırı, devrimci tut-
sakları teslim almaya yetmeyecektir.

Devrimci Tutsaklar Onurumuzdur!

“Tek Tipe İzin Vermeyeceğiz”
Tek Tipe İzin Ver-

meyeceğiz Platformu,
cezaevlerinde uygulan-
mak istenen tek tip elbi-
seye dikkat çekmek için
Galatasaray Lisesi
önünde basın açıklaması
yaptı. 

Tutsak aileleri, ya-
kınları ve yoldaşları ola-
rak tutsakların etrafında
kenetlenmek için bu plat-
formu oluşturduklarını
da bu açıklama ile duyuran Tek Tipe İzin Vermeyece-
ğiz Platformu’nda Mücadele Birliği’nin yanı sıra Alın-
teri, Devrimci Parti, HDK, Meydan Gazetesi, ÖTSP,
PŞTA, YDAB, YDAB/DHP, Zindanlarla Dayanışma
Platformu yer alıyor.

“Tek Tipe İzin Vermeyeceğiz Platformu” pankartı
açılan eylemde “Zindanlar Yıkılsın Tutsaklara Özgür-
lük”, “Tek Tip Elbise Giymeyeceğiz”, “Tecrit Öldürür
Dayanışma Yaşatır”, Tek Tipe Hayır” sloganları atıldı;
basın açıklamasını Fatma Yıldırım okudu.

OHAL ile birlikte toplumun her kesimine yöne-
len baskılardan ve saldırılardan en büyük nasibi ha-
pishanelerin aldığını söyleyen Yıldırım, tutukluların
kazanılmış haklarının gasp edildiğini ve yeni hak ih-
lallerinin dayatıldığını; yaşanan sürgün sevklerde de
tutsakların ne revire, ne hastaneye ne de ilaçlarına ula-
şamadıklarını anlattı. 

Açıklamada, “Tutsaklara askeri nizamda sayım
verme dayatmasından yayın yasaklarına, kimlik da-
yatmasından, avukat müvekkil görüşmesinin belirli sa-
atlere çekilip kamera altında yapılmasına, avukatların
tutuklanması ve avukatların bazı davalara girmeleri-

nin yasaklanmasıyla tutsakların savunma haklarının
ellerinden alınmasına, havalandırmaların üzerlerinin

telle örtülerek tutsaklara
kendilerini ağır tecrit ko-
şullarının psikolojisinde
hissetmesini sağlamaktan
kitap yasaklarına uzayıp
giden hak ihlallerine karşı
tutsaklar mücadele
ediyor” denildi.

Ve en son hak ihlalle-
rine “Tek Tip Elbise” da-
yatmasının eklendiğini
söyleyen Fatma Yıldırım,
bunun sadece elbise giyip

giymeme meselesi olmadığını vurguladı; bunun “tut-
sakların iradelerini ve kendilerine olan güvenlerini
kırma saldırısı” olduğunu söyledi. 

“Tek tip elbise dayatması tutsakları teslim alarak
toplumu teslim alma saldırısıdır. Tek tip elbise saldırısı,
topluma tek din, tek devlet, tek bayrak dayatmasının
devamıdır” diye devam eden açıklamada, “İçerisi bu
saldırıya karşı ‘bize giydirilmeye çalışılan o tek tip el-
biseyi parçalamaya hazırız ve kararlıyız’ diyerek mü-
cadeleye hazır olduklarını beyan ettiler. Bu
hapishanelerde tutsakların ağır bedeller ödeyerek ka-
zanacakları bir süreçtir. Bu nedenle bu mücadele sa-
dece içerideki tutsakların mücadelelerine bırakılamaz.
Dışarıda bulunan biz tutsak aileleri, yakınları ve yol-
daşları birlikte tutsakların mücadeleleri etrafında ke-
netlenmeliyiz” denildi. 

Açıklama “Çocuklarımıza, evlatlarımıza, anne ve
babalarımıza, yoldaşlarımıza ‘tek tip elbise dayatma-
sına’ izin vermeyeceğiz” diyerek tüm duyarlı kesim-
leri ve ezilen halkları birlikte mücadele yürütmeye
davet ederek sona erdi. 
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Kapitalizm çelişkin bir toplumdur. Sermaye, kendisini yok ede-
cek olan proletaryayla birlikte doğup gelişir. Kapitalizmin gelişimi,
kendi iç çelişkilerini de olgunlaştırıp derinleştirerek ilerler. Bu çeliş-
kiler, sınıflar mücadelesinin üzerinde yükseldiği temeldir. Kapitalizm,
kendi iç çelişkilerinin derinleşmesiyle ve bu temelde yükselen sınıf
mücadelesiyle kaçınılmaz olarak yıkıma sürüklenir. Toplumsal üreti-
min boyutlarının büyümesi sosyalizmin maddi ön koşullarını olgun-
laştırır. Daha ileri bir topluma geçişin maddi koşulları gelişip
güçlendikçe, kapitalizmin çürüme ve çöküş süreci de derinleşir.

Kapitalizmin iki karşıt sınıfı olan burjuvaziyle proletaryanın var-
lığı bütün toplumun iki karşıt tarafa ayrılmasına varır. Kapitalist üre-
timin asıl amacı artı-değer sömürüsü ve sermaye birikimidir. Bu
nedenle iki karşıt sınıftan her birinin çıkarı diğerinin kaybına dayanır.
Yani proletarya ile burjuvazinin çıkarları da birbirine karşıttır. İki sınıf
arasındaki bu karşıtlık sınıf çatışmasına ve sınıf mücadelesine neden
olur. Bu iki karşıt sınıf arasındaki çatışma tarihsel olarak zorunlu ça-
tışmadır; er ya da geç, bütün toplum kendisini kaçınılmaz olarak bu ça-
tışmanın içinde bulur. Sınıflar mücadelesi kapitalist toplumun bütün
tarihi boyunca sürüp gider ve herkes bu mücadelede iki sınıftan biri-
nin yanında saf tutar. 

Burjuvazi, toplumdaki egemen konumunu asıl olarak maddi ve
ideolojik öğelere dayanarak sürdürür. Başta devlet olmak üzere, fel-
sefe, din, ahlak, hukuk, politika sanat gibi bütün maddi ve ideolojik
üst yapı kurumları da sınıflar mücadelesinde yer alır. Burjuva devlet
bütün kurumlarıyla burjuva egemenliğin sürmesi için vardır. Bu ege-
menliğe karşı proletarya ve emekçiler ikili bir mücadele yürütürler:
ekonomik mücadele, politik mücadele. Her ekonomik mücadelenin
hemen arkasında politik mücadele yer alsa da mücadele araç ve yön-
temleri, mücadelenin ekonomik mi yoksa politik mi oluşuna bağlı ola-
rak değişkenlik gösterir. İşçi sınıfı ekonomik mücadelede asıl olarak
sendikalar ve dernekler gibi sınıf örgütleri eliyle mücadele verirken;
politik mücadelesini asıl olarak işçi sınıfının siyasi parti ve örgütleri
eliyle yürütür.

Kapitalist bir ülke olan bizim ülkemizde de partilerin her biri, bur-
juva sınıfın şu ya da bu kesiminin partileri olsalar da genelde burjuva
partilerdirler. Burjuva sınıfın ekonomik ve politik ayrıcalıklarının de-
vamı için, burjuva egemenliğin sürmesi için vardırlar. Ancak bu par-
tiler burjuvazinin sınıf partileri olduklarını inkar ederek, gizleyerek,
sanki bütün toplumun çıkarlarını savunan bir partiymiş gibi davranır-
lar. Oysa işçi sınıfı partileri tam tersine, işçi sınıfı partisi olduklarını ve
işçi sınıfının çıkarlarını savunduklarını açıkça ilan eder, belgelerinde
de yazıp yayınlarlar.

Bu iki sınıfın partilerinin yanı sıra çeşitli küçük burjuva partiler
de vardır. Burjuva partilerinde olduğu gibi küçük-burjuva partilerin
saflarında da bütün sınıf ve katmanlar yer alabilir. Hatta bazı küçük-
burjuva partiler, kendilerini işçi sınıfı partisi gibi göstermeye bile ça-
lışırlar. Ancak bu partiler esas olarak devrimci bir sınıf olan
proletaryanın toplumu ve yaşamı devrimci yoldan dönüştürmesine
karşı çıkarlar. Burjuva ideolojinin proletaryanın saflarına sızmasına,
yerleşmesine aracılık ederler. Bu partiler işçi sınıfının asıl görevlerini
yerine getirmesi gereken devrimci görevlerini yerine getirmesini en-
gelleyerek, işçi sınıfının bilincini bulandırarak burjuva egemenliğin
sürmesine neden olurlar. İşçi sınıfı partisinin proleter devrimci sınıf
karakterinin bozulmasına; sınıf mücadelesinde işçi sınıfının asıl he-
defi olan tam kurtuluşun gözden kaçırılmasına çalışırlar. Proletaryanın
devrimci sınıf partisi burada hem küçük burjuva partilere karşı hem
de işçi sınıfı partisinin sınıf karakterini bozabilecek, sınıf mücadelesi-
nin hedeflerini bulanıklaştırabilecek unsurlara karşı kesin tutum alır;
kararlı ideolojik mücadele yürütür.

Kapitalizm kendi doğası gereği hem kentlerde hem de kırlarda
nüfusun büyük çoğunluğunu mülksüzleştirerek ilerler. Bu nedenle işçi
sınıfının yanı sıra köylülerin mücadelesi de sermayenin egemenliğine,
burjuva egemenliğe karşı bir yönelim gösterir. İşçi sınıfını da köylü-
leri ve diğer emekçileri de sömüren, mülksüzleştiren, kapitalizmin ege-
men sınıfı olan burjuvazidir, sermaye sınıfıdır. İşçi sınıfı başta olmak
üzere bütün emekçi sınıfların mücadelesinin esas olarak burjuva sını-
fın egemenliğine, kapitalizme karşı gelişmesi eşyanın tabiatına uygun
bir durumdur. Burjuvazi, sermaye birikimin sürdürmek için tüm
emekçi sınıfları sömüren ve ezen sınıftır. Bu nedenle tüm emekçi sı-
nıfların da düşmanıdır. İşçi sınıfı, köylüler ve diğer tüm emekçi ke-
simlerin mücadelelerinin aynı ve ortak düşman olan burjuvaziye ve
kapitalist egemenliğe yönelmesi, tüm emekçi sınıfların ittifakının
somut, maddi temelidir. Bu durum bizde olduğu kadar diğer ülkeler
içinde geçerli bir durumdur. 

Gerek tek tek ülkelerde gerek dünya genelinde işçi sınıfının mü-
cadelesi çok uzun yıllardan beri sürüyor. Bu süreçte güçlü ve büyük
mücadeleler veren işçi sınıfının tarihinde yenilgiler de zaferler de yer
alıyor. Bu mücadele tarihi büyük bir deneyim ve birikim yarattı. Kendi
deneyiminden olduğu kadar uluslararası proletaryanın mücadele de-
neyiminden ve birikiminden de öğrenen işçi sınıfı artık pek çok yerde
örgütlü bir güç olarak hareket ediyor. Ancak pek çok yerde de eylem-
lerini işçi sınıfının korunması, yaşam koşullarının iyileştirilmesiyle sı-
nırlıyor. Bunu yapmakta mücadele ekonomik mücadele sınırlarını
aşmıyor. Oysa emeğin tam kurtuluşunu isteyen işçi sınıfı ekonomik
ve politik mücadelesini aynı sınıf mücadelesi içinde birleştirmeyi ba-
şarmalıdır. Örgütlü bir güç olarak davranan işçi sınıfı politik özgür-
lükler uğruna mücadeleyi yükseltirse, politik iktidarı ele geçirmek
amacıyla hareket ederse hem ekonomik kazanımlarını arttırır, hem de
asıl olanı, işçi sınıfının tam kurtuluş hedefini gözetebilir. Asıl olan, bu
örgütlü gücün, emeğin tam kurtuluşu perspektifiyle hareket etmesi;
politik iktidarı devrim yoluyla ele geçirerek daha ileri bir toplum olan
sosyalizme geçmeyi hedeflemesidir.

KAPİTALİZMİ YIKACAK OLAN 
SINIF MÜCADELESİDİR

ÖZGÜR GÜVEN

İnsan hakları savunucusu ve
Amed Barosu Başkanı Tahir
Elçi, iki yıl önce basın açıklaması
yaptığı sırada vurulduğu
Sur’daki Dört Ayaklı Minare
önünde anıldı. 

Amed Barosu’nun düzenle-
diği anma öncesinde polis etrafı
ablukaya aldı; “yasaklı alan” ol-
duğu gerekçesi ile açıklama için
alan, gelenlere kapatıldı.

Yoğun katılımın olduğu
anma, Tahir Elçi’nin vurulduğu
sokağın başında gerçekleştirildi;
"İnsanlığın Bu Ortak Mekanında
Çatışma, Operasyon İstemiyoruz" sözlerinin
yer aldığı pankart ve Elçi’nin fotoğrafları ta-
şındı.

Anmada önce Elçi’nin yaşamını yitir-
meden önce Dört Ayaklı Minare önünde
yaptığı açıklamanın ses kaydı dinletildi, vu-
rulduğu saat olan 10.53’te saygı duruşunda
bulunuldu. ardından Diyarbakır Baro Baş-
kanı Ahmet Özmen açıklama yaptı.

Aradan geçen 2 yılda yüreklerindeki acı
ve öfkenin katlanarak devam ettiğini vurgu-
layan Özmen, Elçi'nin iki yıl önce öldürül-

düğü yerde bütün taraflara savaşa, operas-
yona ve çatışmaya karşı yükselttiği sesinin
duyulmamasının siyasi, hukuki ve toplum-
sal alanda büyük tahribatlar ve kırılmalar ya-
rattığını dile getirdi, hiç olmadığı kadar
yoğun bir baskı dönemi yaşandığı söylendi. 

Elçi suikastı üzerinden 2 yıl geçmesine
rağmen olayın faillerinin tespit edilmesine
yönelik somut hiçbir ilerleme kaydedilme-
diğine işaret eden Özmen, "Tahir Elçi dos-
yası önemsenerek itinayla soruşturulan bir
dosya olmaktan ziyade, sıradan bir soruş-

turma dosyası haline dönüştürül-
mektedir. Dönemin Başbakanı ve
Adalet Bakanı’nın ‘faillerin buluna-
cağı’ beyanı ve taahhüdüne rağmen
söz verenlerin bu resmi söz ve taah-
hütlerine aykırı davranması tipik bir
devlet refleksi örneğini oluşturmak-
tadır. Bu durum bizleri kaygılandırsa
da bizler adaletin tecelli edeceği
umudumuzu halen koruyoruz ve ko-
rumak zorundayız. Bu suikast aydın-
latılmadığı sürece Türk hukuk
siteminin adalet terazisi ail (dengede
olmayan terazi) kalacaktır. (…) 

Biz Diyarbakır Barosu üyeleri
olarak; ömrünü ağır insan hakları ihlalle-
riyle mücadeleye adayan, son nefesinde bile
şiddete karşı barış ve demokrasiyi savunan
ebedi başkanımızın aramızdan alınışının
ikinci yılında kendisini bir kez daha saygıyla
anıyor, barış, demokrasi, özgürlük ve insan
hakları mücadelesini sürdürmeye devam
edeceğimizi belirtmek istiyoruz" dedi.

Konuşma sonrası Elçi’nin eşi Türkan
Elçi ve beraberindekiler, sokağı örten branda
ve polis bariyerinin üzerine kırmızı karan-
filler ve Elçi’nin fotoğrafını bıraktı. 

Tahir Elçi, Dört Ayaklı Minare’de Anıldı 

Tahir Elçi'nin katledilmesinin 2. yılında İstiklal Caddesi'nde Di-
yarbakır ve İstanbul Baroları öncülüğünde Taksim’den Galatasaray
Meydanı'na yürüyüş düzenlendi.

2 Aralık günü 11.30’da Fransız Konsolosluğu önünden başla-
yan yürüyüşe cübbeleri ile katılan avukatlar, “Em Te Ji Bîr Nakin!
Seni Unutmayacağız! İnsanlığın Bu Ortak Mekanında Silah, Ça-
tışma, Operasyon İstemiyoruz” dediler.

2 yıl önce öldürülen Diyarbakır Baro Başkanı Tahir Elçi için
yapılan yürüyüşe eşi Türkan Elçi, HDP ve CHP milletvekilleri, İs-
tanbul, Sakarya ve Artvin barolarının başkan, yönetici ve üyeleri,
ÖHP, ÇHD, Halkevci Avukatlar, Adalet Nöbeti Avukatları, Cumar-
tesi Anneleri, İHD üyeleri ve çok sayıda kişi katıldı. 

Yürüyüş boyunca sık sık “Tahir Elçi Ölümsüzdür”, “Tahir Elçi
Onurumuzdur” sloganları atıldı. Slogan ve alkışlar eşliğinde Gala-
tasaray Meydanı’na varan avukatlar adına ilk açıklamayı Diyarbakır
Barosu Başkanı Ahmet Özmen yaptı. 

Elçi’nin öldürülmesi üzerinden iki yıl geçtiğini ve faillerinin
hala bulunmadığını vurgulayan Özmen, “Cinayetin gerçekleştiği
günden bugüne devletin en üst kademesinden, Başbakan’ından, Ada-
let Bakanı’na, İçişleri Bakanlığı’na, hem kamuoyuna medya yoluyla,
ailesine, Diyarbakır Barosu’na faillerin ortaya çıkarılacağına dair
açık sözler verildi. Ama üzerinden koca iki yıl geçti, bırakın failleri
şüpheli sıfatıyla ifadesine başvurulan, yani Tahir Elçi’yi katlettiğin-
den şüphe edilen bir kimse dahi yok. Biz iki yıldır ısrarla ‘Tahir Elçi
soruşturma dosyası etkili bir şekilde yürütülmüyor’ diyoruz. Sonuç
alınacak bir şekilde yürütülmüyor. Yüzün üzerinde talebimiz var

ancak bu taleplerimiz ya karşılanmadı ya da sonuç alınamayacak
bir aşamaya geldikten sonra karşılandı” dedi.

İstanbul Barosu Başkanı Mehmet Durakoğlu ise, “Tahir Elçi
sadece bir baro başkanı değildi, Tahir Elçi çok farklı özellikleri olan,
barış için mücadele eden örnek bir hukukçuydu. Tahir Elçi bir insan
hakları mücadelecisiydi, bir barış elçisiydi; ama sadece onunla da
anlatamazsınız onu. Bir hukuk insanıydı Tahir Elçi. Tahir Elçi’nin
kaybı, sadece barolar için değil, hukukçular için değil, insan hakları
savunucuları için değil, insanlık için çok büyük bir kayıp oldu” dedi.

Artvin Barosu Başkanı Ali Uğur Çağal da, Tahir Elçi’nin sa-
dece bir hukuk insanı değil, bir barış elçisi olduğunu söylerken, Sa-
karya Barosu Başkanı Zafer Kazan ise, “Bizim köprümüzü yıktılar.
Bu köprüyü yıkanlar iki yıldır bulunamıyor. Köprüyü yıkanlardan
kim neyi umut etmektedir. Artık yeni köprüler inşa edeceğiz. Demek
ki köprü olmak bu kadar önemli bir şey. Tahir Elçi’nin yaptığı bu
köprü göreviydi” dedi.

Tahir Elçi’nin Sesi Taksim’de

Beyoğlu’nu 
Kurtlar Sofrasına Teslim Etmeyeceğiz

“Beyoğlu'na ihanet edenler toplanıyor. Biz de Beyoğlu'na sahip çık-
mak için toplanıyoruz” diyen Beyoğlu esnafı ve yerlisi, 2 Aralık Cu-
martesi günü 15.30’da Galatasaray Lisesi önünde toplandı. 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Beyoğlu Belediyesi, TOKİ ve Be-
yoğlu’nu dönüştüren şirketler, 1-2 Aralık günleri bir etkinlik düzenliyor.
“Beyoğlu Büyük Dönüşüm Buluşması” adı altında yok edilen Emek Si-
neması yerine kurulan Grand Pera’da yapılacak buluşma, Beyoğlu Kent
Savunması’nın düzenlediği basın açıklamasıyla protesto edildi. 

“Büyük Buluşma”, Beyoğlu’nun tarihi dokusunu, kültür sanat var-
lıklarını tahrip eden dönüşüm projelerinin reklamını yapmayı planlıyor. 

Yapılan basın açıklamasında, Narmanlı Han, Emek Sineması, Tar-
labaşı, AKM, Kabataş’ın yok edilmesi, kısacası Beyoğlu’nun yok edil-
mek istenmesi protesto edildi. 

Bu sırada “Büyük Buluşma”ya katılan Halkın Mühendisleri Mi-
marları ve Plancıları da Emek Sinemasını yıkıp, Narmanlı Han tarihini
yok eden, Beyoğlu'na ihanet eden projelerin mimarlarına, mühendislik-
mimarlık onuru ve sorumluluklarını hatırlattı. Konuşmalarına izin veril-
meyen Mimar Ekin Sarıca, Şehir Plancısı Derya Apaydın ve Burcu Yanar
ile İnşaat Mühendisi Ersin Kiriş darp edilerek gözaltına alındılar.

Nuriye, Semih ve KHK İle İhraç Edilenler
İşe Geri Dönünceye Kadar…

OHAL’in ilanının ardından KHK ile işlerinden ihraç edi-
len KESK üyesi kamu emekçilerinin Kadıköy ve Bakırköy’deki
oturma eylemleri 41. Haftasında.

2 Aralık günü Kadıköy Altıyol’da saat 14.00’de “KHK’ler
Gidecek Biz Kalacağız”, “Haksız Hukuksuz İhraçlara Hayır!
İşimizi Geri Alacağız” yazılı pankartlarını açan kamu emekçi-
leri sık sık “KHK’lar gidecek biz kalacağız!”, İşimizi geri ala-
cağız!”, “Nuriye Semih yalnız değildir!” sloganları attı. 

Bakırköy Özgürlük Meydanı’nda da “İşimizi, Ekmeğimizi
Geri Alacağız” pankartı ve dövizlerini yere seren emekçiler, 41.
oturma eylemlerine başladılar.

KHK ile ihraç edilen KESK üyesi emekçiler adına konu-
şan Dursun Doğan, 41 haftadır oturma eyleminin sürdüğünü be-
lirterek “İşimiz aşımız, geleceğimiz için direnmeye devam
ediyoruz” dedi.

Demokratik bir ülke, parasız, bilimsel, laik bir eğitim mü-
cadelesi veren emekçiler olduklarını söyleyen Doğan, “Bu yüz-
den yargılanıyoruz ve bu yüzden işten atıldık” dedi.

Meydanların emekçilere ait olduğunu söyleyen Doğan, iş-
lerine geri dönebilmek için, emekçilere yönelik saldırıların son
bulması için mücadeleye devam edeceklerini belirtti. 

Eylem sloganlar atılarak, şiirler ve ezgiler söylenerek saat
16.00’dek sürdürüldü. 
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İçerde ve dışarda gelişen bir dizi
olay, dinci-faşizmin iktidarı yürütme ko-
şullarını hızla kaybettiğini, bu kaybı te-
lafi etmesi beklenen olağanüstü baskı
mekanizmasının artık işe yaramadığını;
herhangi bir devrimci atılımın karşısında
fazla direnç gösteremeyeceğini farkeden
hükümetin adeta "benden sonra tufan"
kayıtsızlığı sergilediğini ve her şeyi bıra-
kıp kaçabilecek şekilde hazırlık yürüttü-
ğünü akla getiriyor. 

I 
Dış gelişmelerin başında, Suri-

ye'deki durum var. Trump ve Putin, Ro-
java'ya bir statü kazandıracak anlaşmayı
yaptılar. Bunu duyan RTE, soluğu So-
çi'de aldı. Uçağa binerken önceki kostak-
lanmasıyla, Putin’in yanındaki konuşma
arasındaki uçurum, baş döndüren cins-
tendi. İnsan merak ediyor: Putin’in elinde
ne var? 15 Temmuz'a dair gerçekler, ya
da IŞİD'le girişilen işler, her ne ise,
RTE'yi dakikalar içinde ikna etmeye yet-
miş.

Meseleyi dinci-faşizm açısından
korkutucu kılan birden fazla sebep var.
Rusya ve ABD, Ankara'nın "Beka so-
runu" ilan ettiği bir konuda onu kaele bile
almadılar. Dinci-faşist hükümeti tümüyle
görmezden gelen bu tutum, TC'nin Orta-
doğu hesaplarını kapatıyor. Oysa, o hesap
açık olduğu sürece, efendilerinden cö-
mert ve hoşgörülü destekler bulmakta
zorlanmamıştı. Diğer taraftan, bölgede
kazanan taraf Rusya, koşullara boyun
eğen ABD'dir. Washington bu sahadaki
kaybın sorumlusu olarak Saray ve şüre-
kâsını görüyor.

New York'da devam eden Rıza Sar-
raf davası, bu noktada devreye giriyor.
Yakın zamana dek ABD, bu davayı, An-
kara bölgede kendine uygun bir politik
hat izlesin diye, şantaj amacıyla kullandı.
Şimdiden sonra cezalandırma amaçlı bir
soruşturmaya dönüştü. Son kez bir pa-
zarlık umuduyla, Washington parklarında
randevu bekleyen Binali'yi, cebine bir ül-
timatom koyup geri yolladılar.

II
İçerideki bir dizi başka gelişme, sa-

dece dinci-faşizmin değil, ona dayanak
teşkil eden tekelci sermayenin geleceğini
tümüyle karartacak denli önemli.

En başta ekonomi, gizlenmesi gayrı
olanaksız bir çöküş trendine oturdu. Aynı
anda döviz, faiz, enflasyon, işsizlik ve pa-
halılık, dik bir eğri çizmeye başladılar. Bu
tabloyu en son 2001'den hatırlayan mil-
yonlarca emekçi için, o zamandan çok
daha ciddi alarm zilleri çalmaya başladı.
Emekçiler, geçen yıllarda, yirmi kattan
daha fazla borca battılar. Çöküş çizgileri
belirginleştikçe, sıcak para diye anılan dış
kaynaklı kredi paralar, fırsatını buldukça
soluğu dışarıda alıyor. AKP için hayati
önemde bir sorun. Şöyle ifade edersek
abartı sayılmamalı: AKP, sıcak para akışı
sürdükçe iktidarda kalabildi, sıcak pa-
rayla birlikte gidecek.

Çivisi iyiden iyiye çıkan ekonomi,
sınıflar mücadelesini de nihai bir hesap-
laşma yönünde kışkırtıyor. Emekçi sınıf-
ların önemli bir kısmını, kararlı bir
kavgadan uzak tutan etmenlerden birisi,
%60'ları geçen borçluluk oranıdır. Faiz-
ler düşük kaldıkça ve sıcak para akımı
sürdükçe, borçlanarak yaşam mümkün.
Ama, içeride herhangi bir karışıklık faiz-
leri yükseltir; bu nedenle borçlu emekçi-
ler kendi ayaklarına kurşun sıkmaktansa,
dişlerini sıkıp biraz daha dayanmayı ter-
cih ettiler. Şimdilerde tercih şansları yok
oluyor.

Ekonomide kararan bulutlar, devle-
tin istihbarat raporlarına "yeni bir Gezi"
beklentisi biçiminde yansıyor. Bunu gör-
mek için istihbarat raporlarına gerek yok.
İşçi sınıfı ve emekçi kesimlerin kay-
naşma, öfke birikimi, yüzeye vuruyor.
Beş ilde birden ayağa kalkan saya işçile-
rini, "Hükümet istifa!" sloganları ile AKP
binasını ablukaya alan tütüncüler izledi.
Aynı kaynaşan öfkeyle fındık ve kayısı
ağaçlarını kesenler çoğalıyor. "Bu daha
başlangıç, mücadeleye devam" sloga-
nıyla Gezi'yi hatırlatan Zonguldak maden

işçileri, hepsi, OHAL'in kalın duvarla-
rında, hükümetin kanını donduran gedik-
ler açıyor. En ağır baskı koşulları altında
cesaretle öne çıkanların, milyonların
ayaklanmasında oynadıkları roller, tarih-
ten biliniyor.

III
Dinci-faşizm ne içeride ne de dışa-

rıda, onu bir uçuruma doğru sürükleyen
gelişmeleri durdurabilecek güçte değil.
Kan kaybını önleyemeyen iktidar, son za-
manlarda adeta "Benden sonra tufan" ka-
yıtsızlığıyla hareket etmeye başladı.

Hazine, gerekçesi belli olmayan

oranlarda, muazzam borçlanmalara girdi.
Merkez Bankası, durduk yerde, piyasa-
lardan altın toplamaya başladı. Bunlar,
zaten bozulan ekonominin göstergelerini
daha da kötüleştiriyor. En dikkat çeken
gelişme, tüm belediye rantlarına merkezi
yürütme erkinin el koyması girişimidir.
Onlarca milyarlık rantı, merkeze bağla-
yan adımlar, Topbaş ve Gökçek gibi ağır
topların istifasına neden oldu. Onbeş yıl-
lık hükümetleri boyunca dinci-faşizm,
toplumun en yoksul kesimlerini, beledi-
yecilik üzerinden kontrol altına alabil-
mişti. Dinci-faşizmin, kendi tabanı ile
kurduğu ilişkinin ana manivelası bu be-
lediyelerdi. Şimdi belediye gelirleri, yan-
daş sermaye tekellerinin kasaları biran
önce dolsun diye, merkeze bağlandı.

Bu alelacele adımların dahası da
var; bir yanda geniş kesimlerin açıktan
tepkisini çeken fahiş vergi zamları, diğer
yanda bütçe ve hazineyi talan eden akıl
almaz devlet ihaleleri, banka kredilerine
hazine garantisini sunan fonun kalıcılaş-
ması, bankacılara enflasyon %15 çıkmış-
ken tek haneli faiz dayatması... Hepsi
şuna işaret ediyor: Dinci-faşizm, ekono-
mik çöküşü hızlandırma pahasına, ken-
dine yakın tekellerin kasasını alelacele
doldurma peşinde. Zamana karşı bir
yarış. Çünkü, Wall Street Journal'ın ha-
berine göre, Türkiye ekonomisi, maden-
lerdeki kanaryadan farklı değil.

Bütün bunlar, bir sonraki seçimi ka-
zanmaya hazırlanan bir hükümet partisi-
nin görüntüsüne hiç uymuyor. bu noktada
akla iki olasılık geliyor: Ya seçimlerde
çevirecekleri hile-hurdaya fazlasıyla gü-
veniyorlar, ya da çıkıp gitmeden önce
oteldeki eşyaları bavuluna tıkıştıran turist
gibi davranıyorlar.

Eldeki bütün imkanlara rağmen, se-
çimleri gözden ırak manipüle etmenin
belli bir sınırı var. Bu kadar kan kaybın-
dan sonra ancak, bir ayaklanmayı kışkır-
tacak denli açıktan, kör parmağım
gözüne cinsinden bir manipülasyon,
dinci-faşizmi bir seçimden galip çıkara-

bilir. Ekonomi bu denli çöküş sürecin-
deyse, halkın büyük çoğunluğu geleceği
bugünden daha karanlık görüyorsa, her
hileli seçim, topyekün bir ayaklanmanın
en geçerli bahanesi halini alır. Üstelik,
daha şimdiden boykot tutumunu benim-
seyen çok geniş bir devrimci kitlenin,
böyle bir ayaklanmayı ateşleyecek, sü-
rükleyecek güç ve azmi oluşturması hiç
de ihtimal dışı sayılmamalı.

Öyleyse, seçimleri erteledikçe,
kaçıp gitmeye hazırlandıklarını düşün-
memiz için yeterince sebep var. Zaman
dinci-faşizmin aleyhine işliyor. Proleter
öncü, devrimci kitleler arasında şu ka-
naatin kesinleşmesi için var gücüyle ça-
lışmalıdır: Sınıf dengeleri öyle bir
noktada ki, devrimci kitlelerin her ileri
atılımı, gücünü aşan çok büyük sonuçlar
doğurmaya adaydır. Küçük çaplı dahi
olsa, kitlelerin cüretli bir çıkışı, hiç olma-
dığı denli sonuç elde etmeye yatkındır.
Dinci-faşizm şimdi kendi eliyle kendi al-
tını boşaltıyor, tabandaki her kıpırdanış,
tepeden büyük taşların yuvarlanmasına
vesile oluyor.

Proletarya, görünürde her şeyin pek
umutsuz, en geniş yığınların pek sessiz
durduğu bu ortamda, görüntünün ardın-
daki büyük fırsatları değerlendirebilmek
için, cesaret ve cüretle ileri atılmalı.
Yoksa, ortaya çıkması çok büyük olasılık
olan karmaşadan, iktidar dışında her tür
ıvır-zıvırı talep eden hak-hukukçular ya-
rarlanırlar. Gelişmeler ne denli devrimci
olursa olsun, proleter öncünün yoklu-
ğunda, işler yine döner dolaşır, küçük-
burjuva uzlaşmacıların düşünsel tarlasını
sular. Çünkü o düşünceler, eğitim ve bin
bir türlü yolla emekçilere bulaştırılan
egemen burjuva ideolojiye, geleneksel fi-
kirlere, önyargı ve darkalıplara dayanır.

Dinci-faşizmi her an kaçıp gitmeye
hazır biçimde diken üzerinde tutan dev-
rimci koşullar, proleter öncünün omuzla-
rındaki yükü azaltmıyor, tersine kat be kat
çoğaltıyor.

KAÇMAYA HAZIRLANIYORLAR
UMUT ÇAKIR

Ekonomide kararan bu-
lutlar, devletin istihbarat ra-
porlarına "yeni bir Gezi"
beklentisi biçiminde yansı-
yor. Bunu görmek için istih-
barat raporlarına gerek yok.
İşçi sınıfı ve emekçi kesimle-
rin kaynaşma, öfke birikimi,
yüzeye vuruyor. Beş ilde bir-
den ayağa kalkan saya işçile-
rini, "Hükümet istifa!"
sloganları ile AKP binasını
ablukaya alan tütüncüler iz-
ledi. Aynı kaynaşan öfkeyle
fındık ve kayısı ağaçlarını ke-
senler çoğalıyor. "Bu daha
başlangıç, mücadeleye
devam" sloganıyla Gezi'yi
hatırlatan Zonguldak maden
işçileri, hepsi, OHAL'in kalın
duvarlarında, hükümetin ka-
nını donduran gedikler açı-
yor.

Nuriye Ve Semih İçin Kadıköy’de

Nuriye ve Semih İçin Dayanışma, Cuma günü Kadıköy eylemlerine
devam ediyor. 

24 Kasım ve 1 Aralık günlerinde yapılan eylemlerde yine “İşimizi
Geri İstiyoruz” pankartı açıldı. 24 Kasım günü yapılan eylemde, Nuriye
Gülmen’in doğum günü olması sebebiyle ayrıca "İyi ki Doğdun/Direnci
Doğurdun Nuriye Gülmen" dövizi de açıldı.

Dayanışma adına basın açıklamasını Meltem Servi okudu. Açıkla-
mada, "Coğrafyamızda bütün okullarda öğrencilerin öğretmenlerine çeşit
çeşit kokan çiçekleri taç yaptığı öğretmenler günü bugün; aynı zamanda
Nuriye Gülmen’in doğum günü. Nuriye Gülmen, Semih Özakça ve dire-
nen tüm eğitim emekçileri çocuklarından çiçek alamadı bugün. Nuriye
Gülmen ve Semih Özakça öğrencilerinin gülen bakışlarından mahrum ve
tecrit altındalar" denilerek, KHK'larla öğrencilerinden mahrum bırakı-
lan tüm öğretmenleri selamladılar. 

Nuriye ve Semih’in açlık grevlerinin 268. günü olan, aynı zamanda
6. duruşmanın da olduğu 1 Aralık günü yine Kadıköy’de toplanıldı. 

Dayanışma adına konuşan THİV temsilcisi Ümit Efe, “218 gündür
eylemlere ses olmaya çalıştık” derken, bu mücadelenin bu kadar uzun
sürmesini beklemediklerini de söyledi. Efe, “Bu ülkede 130 binin üze-
rinde işten çıkarılan, sivil ölü haline getirilen, sosyal haklarından men
edilen, pasaportlarına el konulan, aileleriyle açlığa mahkum edilenlerin
sesi olmaya devam ediyoruz” diye sürdürdüğü konuşmasını “Mücadele-
mize devam edeceğiz” diyerek bitirdi.

Dayanışma adına yapılan basın açıklamasını Nurten Karahancı
okudu ve “Bizler, Nuriye ve Semih’in devletin cadı avına karşı yürüttüğü
hak ve adalet mücadelesini sahipleniyoruz” diyerek Nuriye’nin direniş
içinde girdiği yeni yaşını selamladı. 

“Nuriye Semih Yaşayacak” sloganları atılırken, Ankara’da devam
eden duruşmada karar için ara verildiği anonsu yapıldı. Ve Nuriye için
ıslıklar, zılgıtlarla güzel haber beklenmeye başlandı. 

Nuriye Gülmen Tahliye Edildi
Nuriye Gülmen ve Semih Özakça’nın yargılandığı davanın 5. ve

6. duruşmaları 5 gün arayla görüldü. 
27’sinde yapılan duruşmaya Nuriye Gülmen yine getirilmezken,

savcılık esas hakkında mütalaasını verdi ve Nuriye’nin tahliyesini is-
tedi. 

Nuriye’nin yine SEGBİS ile katıldığı duruşma boyunca avukat-
lar savunma yaptı, milletvekili ve tanıklar dinlendi, Nuriye ve Semih’in
tek talebinin işlerine geri dönmek olduğu tekrarlandı. 

Hastanede tutulan Nuriye ile görüşemediklerini ve savunma ha-
zırlayamadıklarını tekrarlayan avukatlar, bu mahkemenin de bir çadır
tiyatrosundan farksız olduğunu söylediler. 

Mahkeme heyeti Nuriye Gülmen’in tutukluluğunun devamına
karar verirken, dışarıda bunu protesto eden ailelere de polis coplar ve
gaz bombalarıyla saldırdı, 7 kişi gözaltına alındı. 

1 Aralık günü görülen duruşmaya Nuriye yine getirilmezken,
Savcı mütalaa vererek yine adli kontrol şartı ile tahliyesini talep etti. 

Tanıkların ifade verip avukatların savunma yaptığı duruşmada,
Semih Özakça, Acun Karadağ ve Nuriye Gülmen’e son sözleri so-
ruldu. Yüksel Caddesi’nde eylemlere ve açlık grevine başlamadan önce
sendikaları ve diğer ihraç edilen emekçilerle yaptıkları tartışmalar ve
girişimleri anlatan davalılar, son çare olarak Nuriye ve Semih’in ey-
lemlerini açlık grevine dönüştürdüğünü, bunu örgüt baskısıyla vb değil,
şartların dayatmasıyla yaptıklarını anlattılar. 

Acun Karadağ, “Nuriye savunma yapmadan, savunma yapmaya-
cağım! Bu dünyayı cennete çeviren cennete, cehenneme çeviren ce-

henneme gidecektir! Benim için cehennem vicdan azabıdır! Vicdanen
yanlışsınız. Eğer vicdanınız varsa, Nuriye’nin öldürülmesini isteyen
iktidara yaranacaksanız istediğiniz kararı verebilirsiniz. Hakkımızı
helal etmiyoruz” derken, Semih Özakça da “Son sözümü söylemedim.
Sizden sonra ben söyleyeceğim” dedi. Nuriye Gülmen ise, “Son sözüm
var; 'Direnenler yaşasın, Yaşasın Yüksel Direnişi, Kahrolsun Faşizm!'”
dedi, mahkemeye karar için ara verildi. 

Akşam ilerleyen saatlerde karar açıklayan Mahkeme heyeti Acun
Karadağ ve Semih Özakça'nın beraatine, Nuriye Gülmen için “örgüt
üyeliği” suçundan 6 yıl 3 ay hapis cezasına karar vererek tahliye etti. 

Gece saatlerinde Nuriye Gülmen ambulansta zafer işaretleri ile
evine götürüldü.

İstanbul 5 No'lu Şube İhraç Edilen Arkadaşlarıyla Buluştu
Mesleklerinden ihraç edilen emekçiler, 41 haftadır alanlarda

meydanlarda mücadele ediyor. Bu 41 haftada yaşanılanları anlat-
mak ve deneyimlerini paylaşmak üzere 30 Kasım akşamı Eğitim
Sen 5 nolu şubede buluştular.
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Reza Zarrab tarafından 40-50 milyon Euro rüşvet al-
dığı iddia edilen Zafer Çağlayan'dan ilk açıklama:
''Ama tabii o zaman Euro çok düşüktü...''  Zaytung

Çalışma Bakanı'ndan Asgari Ücret Açıklaması:
''Hem çok para başa bela zaten. 

Haberlerde görüyoruz işte..."    Zaytung

Bu yıl 19.su düzenlenen Dünya Gençlik ve Öğrenci Festivali,
Rusya’nın Soçi kentinde coşkuyla kutlandı. Birçok ülkenin katılı-
mıyla gerçekleşen bu festival Che Guevara, Fidel Castro ve Mu-
hammed Abdul Aziz’e adandı. 

Devrimci Öğrenci Birliği olarak Türkiye ve Kürdistan coğ-
rafyasının mücadele deneyimlerini, gençliğin mücadelesini, emek-
çilerin, işçilerin sesini duyurmak üzere bizler de festivale katılım
sağladık. Ve orada enternasyonal dayanışma kurduğumuz ilişki-
lerle muazzam bir deneyim sağladığımızı düşünüyoruz. Enternas-
yonal ilişkiler kurmak bizlere ayrı bir moral ve motivasyon sağladı.

Birçok ülkeden katılım gösteren devrimci gençlik örgütüyle
bir araya gelip konuşulduğunda ülkelerinde işçilere, öğrencilere,
gençliğe yönelik yoğun bir baskının olduğunu anlatıyorlar. Bazı ül-
kelerde ise, örneğin Hindistan’da tıpkı Türkiye ve Kürdistan coğ-
rafyasında olduğu gibi OHAL ilan edilmiş; emekçi halkın sesini
duyuran TV kanalları, gazeteleri, kurumları kapatılmış, tutukla-
malar olmuş. Burada da görüldüğü üzere dünya genelinde devri-
min nesnel koşulları oluşmuş durumda. Emekçi halklar, işçiler,

gençlik devrim yolunda mücade-
leyi yükseltmekten başka çare-
nin olmadığını söylüyor.
İşsizliğin çok yüksek olduğunun,
gençliğin geleceksizlikle karşı
karşıya olduğunun vurgusu yapı-
yor ve mücadelede devrimin di-
namik gücü olan gençliğin
rolünün çok büyük olduğu belir-
tiliyor.

Aynı zamanda gerçekleşen
Dünya Gençlik ve Öğrenci festi-
val etkinliğinde uluslararası te-
keller, sermaye sınıfı, kapitalist
sınıfı gelişen devrimci dalganın
etkisini kırmak için politik çe-
virme hareketlerine de başvur-
muş durumdaydı. Fakat çeşitli
ülkelerin gençlik hareketleri

bunun farkındaydı ve bu durum sonucunda bir eylem gerçekleşti-
rildi. Hep bir ağızdan “El Pueblo Unido Jamas Sera Vencido (Ör-
gütlü Bir Halkı Hiçbir Kuvvet Yenemez)” sloganı atıldı.

Nasıl ki Türkiye ve Kürdistan toprakları, sosyalizme, komü-
nizme hasret ise festivale gelen birçok ülkenin gençlik hareketi de
sosyalizme hasret olduklarını söylüyorlar. Festival alanında elleri-
mizde Marx’ın, Engels’in, Lenin’in, Che’nin siluetlerinin bulun-
duğu bayraklara yoğun ilginin olması da en temelde bunu
gösteriyor.

Faşizmin dünyanın her yerinde azgınca saldırısı yükseliyor.
Burjuvazi çöküşünün farkında, tam da bu sebeple burjuvazinin iş-
çilere, emekçilere, gençlere yönelik saldırısı hız kazanıyor, sertle-
şiyor. Emperyalist-kapitalist sistemde ekonomik kriz baş göstermiş
durumda, yoksulluk had safhalarda ve bu temelde yükselen bir ya-
pısal bunalım söz konusu. Bazı ülkelerde ise sosyalizm için, dev-
rim için mücadele daha sancılı geçiyor. Örneğin Latin ülkelerinde,
Hindistan’da, Türkiye ve Kürdistan topraklarında kapitalist siste-

min kendi iç çelişkileri derinleşmiş, sınıf savaşımı keskinleşmiş ve
buna bağlı olarak çatışmalar daha sert bir hale gelmiş durumda.

Her yerde sorun ortak. Çözüm de ortak. “Dünyayı emeği ile
yaratan ellerin son sözü: Kurtuluş için birlik, mücadele ve zafer!”
oldu. 

Gençlik;
Sınıfsız bir dünya için, emperyalist-kapitalist sisteme karşı

kavgaya atılmanın vakti olduğunu dile getiriyor. Emperyalist-ka-
pitalist sistemin derin çatlakları küresel anlamda büyüyor. Devrim,
dünyanın her yerinde somut hale gelmiş durumda. Halkların em-
peryalizme ve kapitalizme karşı büyüyen mücadelelerine karşı ser-
maye sınıfı birçok ülkede baskıyı arttırmış durumda. Ama bu
baskılar dünya devriminin ilerleyişine çözüm olmayacaktır. Nazım
Hikmet’in de dediği gibi “Çürüyen diş, dökülen et/ bir daha geri

dönmemek üzere yıkılıp gidecekler.” Burjuvazi bunu çok iyi bili-
yor ve korkusu büyüdüğü için dünya emekçi halklarına, işçilerine
saldırısı büyüyor, ama yıkılmalarına engel olamayacaklar. Dünyada
komünizm hayaleti dolaşıyor!

Gelecek bizim ellerimizde! Yürüyelim haydi özgürlüklere
giden yoldan! Bizleri bekler kavgaya akan nehirler! 

HEDEFİMİZ SOSYALİZM!
İstanbul’dan DÖB’lü Bir Öğrenci

SINIFSIZ BİR DÜNYA İÇİN KAVGAYA!

Dinci-gericiliğin hüküm sürdüğü yaşadığımızda top-
raklarda Devrimci Öğrenci Birliği olarak eğitimde geri-
cileşmeyi, YÖK’ü, demokratik-özerk üniversite istemini
ve gençliğin hangi temellerde mücadele etmesi gerekti-
ğini tartışmak için hem işçi gençlik ile hem de öğrenci
gençlikle, 26 Kasım günü yaptığımız etkinlikte bir araya
geldik. Konuşmaya başlamadan önce Comandante Fi-
del’in aramızdan ayrılışının, onu ölüm-
süzlüğe uğurlayışımızın birinci
yıldönümü olduğu için Fidel Cas-
tro’yu andık ve Küba Devrimi’ni
örnek alarak mücadeleyi daha da
ileriye götürmemizin gerekliliği
üzerine konuştuk. 

Daha sonra söz alan arkadaşı-
mız, dinci-faşist iktidarın her geçen
gün eğitim sistemiyle oynayarak
gelecek nesli dinci-kindar bir nesil
haline getirdiğinden bahsetti. Bi-
limsel eğitimi müfredattan gerek
evrimi çıkartması gerekse müzik
dersleri müfredatını tümden değişti-
rip yerine ilahi ve salavatların getirme-
siyle reddettiğini, proje okul bahanesiyle
birçok okulun imam hatip liselerine dönüştürdüğünü, ik-
tidarın öğrenci gençliğin geleceğine gölge düşürdüğünü
anlattı. Aynı zamanda, bazı siyasi yapıların kapitalist sis-
temde “Anadilde eğitimin, bilimsel-parasız eğitimin” ger-
çekleşeceğini düşünüyor olduklarını, fakat yaşamış
olduğumuz sistem içerisinde bunun mümkün olmadığını,
ancak devrimci öğrencilerin, emekçilerin devrim müca-
delesi ile el ele yürümeyi hedeflediği zaman, yani politik
özgürlükleri kazandığımızda akademik özgürlüğümüzü
kazanabileceğimizi belirtti. Aynı şekilde 6 Kasım’da ger-
çekleşen YÖK protestoları yapan kitleler içerisinde bu-
lunmamız gerektiğini ama kitlelere giderken devrimci
şiarlarla gitmemiz gerektiğini belirtti. Bu düzen içerisinde
YÖK kaldırılsa bile farklı adlarla yeni YÖK’lerin kaçı-
nılmaz olduğunu dile getirip, tüm bu sorunların kapitalist
sistemden kaynaklandığını söyleyerek konuşmasını son-
landırdı.

Söz alan diğer bir arkadaşımız ise sermaye sınıfının
egemen olduğu kapitalist sistemde gençliğin her geçen
gün geleceksizlikle karşı karşıya bırakıldığını, üniversite

mezunu olan fakat işsiz kalan birçok genç insanın oldu-
ğunu, bu sebebler doğrultusunda genç insanların buna-
lıma girerek intihara sürüklendiğini anlattı; bilimsel
eğitimi yok sayan dinci-gerici iktidarın sorgulamayan, dü-
şünemeyen bir nesil yaratmak istediğini belirtti. 

Eğitim sistemin sınıfsal bir karakter üzerinde biçim-
lendiğini şu sözleriyle açıkladı: “ Toplum sınıflardan olu-

şur. Yaşadığımız kapitalist toplumda ise
iki sınıf vardır. Toplumun küçük bö-

lümü egemen sınıf olarak adlandır-
dığımız burjuvalardır, büyük
çoğunluğu ise proleterler olarak
adlandırdığımız sınıftır. Egemen
olan sınıfın düşünceleri, topluma
egemen olan düşüncedir. Eğitim
sistemi de egemen olan sınıfın dü-
şüncelerine göre yaratılıyor ve şe-
killendiriyor. O halde en temelde
eğitim sistemi kapitalist toplumda
emek-sermaye çelişkisi üzerinde
yükseliyor. Eğitimin faşist ve ge-

rici yapısı, bilimsellikten uzaklığı,
üniversitelerde polis ve ÖGB’nin bas-

kısı bu çelişkilerin yansımasıdır.” 
Dikkat çekilen bir nokta ise özerk-demokratik üni-

versite istemi üzerineydi. Özerkliğin anlamının öz iktidar
olduğunu belirten arkadaşımız bu istemin gerçekçi bir
talep olabilmesi için iktidarı hedeflemek gerektiğini vur-
guladı. Üniversitelerin bu noktada gençliğin hareket nok-
tası olması gerektiğini, bununla birlikte üniversitelerin
daha demokratik bir ortam haline getirilmesi gerektiğini
söyledi. Ancak o zaman devrimci ajitasyonun, devrimci
çalışmaların güçleneceğini anlattı. Eğitimin sınıfsal nite-
liğe sahip olduğunu ve bu sebeple “öğrenci olmaktan kay-
naklı ortak çıkar ve sorun” olmadığını belirtti. 

Ve son olarak gençliğin sadece akademik-demokra-
tik taleplerle düzen içerisinde değil, aynı zamanda düze-
nin sınırlarını aşan talepler doğrultusunda da mücadeleyi
yükseltmeyi görev bilmesi gerektiğini söyleyerek konuş-
masını sonlandırdı. Daha sonrasında nasıl bir örgütlenme
biçimi olabilir, üniversitedeki baskılara karşı devrimci öğ-
renciler ne yapabilir soruları hep birlikte etkinlikte tartı-
şıldı.  

DEVRİMCİ ÖĞRENCİ BİRLİĞİ/İSTANBUL

GENÇLİK ETKİNLİKTE BULUŞTU
VATAN HAİNİ

"Nâzım Hikmet vatan hainliğine devam ediyor hâlâ.
Amerikan emperyalizminin yarı sömürgesiyiz, dedi Hikmet.
Nâzım Hikmet vatan hainliğine devam ediyor hâlâ."
Bir Ankara gazetesinde çıktı bunlar, üç sütun üstüne, kapkara hay-
kıran puntolarla,
bir Ankara gazetesinde, fotoğrafı yanında Amiral Vilyamson'un
66 santimetre karede gülüyor, ağzı kulaklarında, Amerikan amirali
Amerika, bütçemize 120 milyon lira hibe etti, 120 milyon lira.
"Amerikan emperyalizminin yarı sömürgesiyiz, dedi Hikmet
Nâzım Hikmet vatan hainliğine devam ediyor hâlâ."

Evet, vatan hainiyim, siz vatanperverseniz, siz yurtseverseniz, 
ben yurt

hainiyim, ben vatan hainiyim.
Vatan çiftliklerinizse,
kasalarınızın ve çek defterlerinizin içindekilerse vatan,
vatan, şose boylarında gebermekse açlıktan,
vatan, soğukta it gibi titremek ve sıtmadan kıvranmaksa yazın,
fabrikalarınızda al kanımızı içmekse vatan,
vatan tırnaklarıysa ağalarınızın,
vatan, mızraklı ilmühalse, vatan, 

polis copuysa,
ödeneklerinizse, maaşlarınızsa 

vatan,
vatan, Amerikan üsleri, 
Amerikan bombası, 

Amerikan donanması 
topuysa,

vatan, kurtulmamaksa kokmuş
karanlığımızdan,

ben vatan 
hainiyim.

Yazın üç sütun üstüne kapkara 
haykıran puntolarla:

Nâzım Hikmet vatan hainliğine 
devam ediyor hâlâ.

28.7.1962 
Nazım Hikmet RAN
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Türkiye, Durup Durup Kimsede Para Yokken Black
Friday Yapmayı Akıl Eden Piyasalara Tepkili: 
"Lan 2 sene önce nerdeydiniz?!"      Zaytung

SOSYAL MEDYANIN 
ETKİLİ KULLANIMI ÜZERİNE 
UMUT GÜNEŞ

21. yüzyılda teknolojik gelişmenin inanılmaz boyutlara ulaşması ile
dünyanın en ücra köşesinde yaşanan bir olay bile çok hızlı şekilde bizim
de gündemimize girebiliyor. Malum 21.yüzyıl uzay çağı diye tabir edili-
yor. Artık insanlık bulunduğu kaba sığmıyor, yani her gün bilişim, uzay,
yapay zeka vb. konularda ilerlemeler var. Haber yapma, bir düşünceyi
paylaşabilme, bir konu hakkında görüş beyan edebilme hem basılı hem
de sanal anlamda çok ilerlemiş durumda. Bilim, teknoloji bir yandan in-
sanlığın lehine gelişirken diğer taraftan sermaye sınıfı bu gelişmeleri
kendi lehine kullanarak hem kendi iç çatışmasında sermayenin diğer ke-
simlerine üstünlük sağlamaya çalışmakta, hem de proletarya ve emekçi
sınıflara karşı yürüttüğü savaşımda bu imkanları sonuna kadar kullan-
makta. 

Aslında bu uzlaşmaz sınıf karşıtlıkları, bilimin, teknolojinin kulla-
nımında da farklılıklara uğruyor. Örneğin sermaye sınıfı bugün teknolo-
jik gelişmeleri, bilişimdeki ilerlemeleri, sosyal medyayı, TV kanallarını
vb, emekçilerin bilincini köreltmek, gerçekleri ters yüz etmek ve kendi
yaptıklarını haklıymış gibi göstermek için kullanmaktadır. Burjuvazinin
halklara karşı yürüttüğü bu gerici savaşta devlet yayınları, gazeteler, TV
kanalları ciddi bir manipülasyon, karalama, karşıt propaganda yürütüyor.
Bu çalışmanın temel dayanak noktası sermaye sınıfının, devletin gerici
ideolojisidir, gerici sınıf perspektifidir. Devrimcileri ağza alınmayacak,
onur kırıcı ifadelerle aşağılayan, Kürt halkına, ezilen ulus ve inanç top-
luluklarına nefret kusmaktan geri durmayan bu unsurlar, belli ölçülerde
de olsa burjuvazinin işçi, emekçi, gençlerden kendine bir kitle devşirme-
sine yardımcı olmaktadır. 

Faşizmin, dinci gericiliğin gerçekleri bu kadar çarptırarak, kendi le-
hine dönüştürüp emekçilere sunması devrimcilerin önündeki engeller-
den biridir. Gerçekleri kendi istediği gibi söyleme, sermayeye çalışan
medya tekelleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Solcu diye program-
lara konuk olan her kimse, geçmişinde bir anti-komünist histerinin yattı-
ğını görebilirsiniz. Demek ki ana akım medya, gazeteler, yayınlar
burjuvaziye hizmet ediyor. Zaten, ilerici olan TV kanallarının hepsi geçen
yıl çıkarılan birçok KHK ile kapatıldı. O zaman sorunumuz şu: Kendi si-
yasal faaliyetlerimizi, görüşlerimizi daha etkili, daha canlı nasıl anlatabi-
liriz?

Çağımızın en büyük imkanlarından biri sosyal medya. Herkes sos-
yal medya kullanıcısı olmuş durumda. En gericisinden, faşistinden ilerici,
devrimci herkes sosyal medya hesabı (facebook, twitter, instagram...) kul-
lanıyor. Bununla birlikte bağımsız bloglar, internet forumları, internet ha-
berciliği gibi birçok farklı alan da bulunuyor. Öncelikle şunu ortaya
koymalıyız? Bu alanlarda özellikle de sosyal medya kullanımında ne
kadar etkiliyiz, ne kadar canlıyız? Ayrıca sosyal medya hesaplarını (kişi-
sel, kolektif sayfalar, gruplar...) ne kadar etkili kullanıyoruz? 

Sermaye sınıfının ve devletin yoğun karşı propagandası, gerçekleri
olduğundan bambaşka göstermeye yetiyor. Burada gerçeklerin, emekçi-
lerin haklı sesini duyurma, Leninist politikaları mümkün olduğunca fazla
insana ve doğru bir şekilde aktarabilme bizim sorunsalımızdır. Yani sos-
yal medyanın, internet haberciliğinin, geniş kitlelere sözümüzü ulaştıra-
bilmede çok önemli olduğunu biliyoruz. 

Şunun altını çizmek lazım. Sosyal medya, habercilik, internet gen-
çliğe ulaşabilmemiz için bir araçtır. Bugünlerde bu aracın birçok insanda
vicdan rahatlatma, öfkesini dile getirme, enerjisini oradan boşaltma du-
rumuna geldiğini görebiliyoruz. İşte tam da burada bu aracın doğru, et-
kili ve gerçekçi kullanımı bizim sorumluluklarımızdan birisidir. Bununla
beraber herkesin çevresinde tanık olduğu, katıldığı eylem, etkinlik, olay-
lara dair kısa da olsa haber yazması, görüş belirtmesi önemlidir. Yayın-
larımızı, sosyal medya hesaplarımızı, internet sitelerimizi bu habercilik
anlayışı ile güçlendirebiliriz. 

Yeni insanlarla ilişki geliştirmenin yollarından biri de onları sorun-
larını, düşündüklerini anlatmaya iten sokak röportajları veya yazılı rö-
portajlar olabilir. İşçi, emekçilerin ağır çalışma şartlarından ötürü
okumaya çok vakitleri kalmayabilir. Öğretici, eğitici kısa videoların çok
izlendiğini hepimiz biliyoruz. Bu yöntemlerin etkili olabilmesi için:

1- Sosyal medya hesaplarını, sayfaları kullanacak, düzenli paylaşım
(haber, görsel, video, yazı...) yapabilecek bir ekibi kurmaya çalışmalıyız,
sosyal medyayı kullanmayı seven, orada görünür olmamızın yol, yön-
temlerini bilen insanlarla sadece bunun için bile olsa iletişime geçmeye
çalışmalıyız.

2- Grafik tasarımı yapmayı bilen, kendini bu konuda geliştirmiş, bu
konuda çalışmalar yapan ve bizim gibi veya bize yakın düşünen kişilerle
iletişime geçebiliriz, görsel çalışmalar sosyal medya üzerinde, internet
sitelerinde daha fazla paylaşılmakta, beğenilmektedir.

3- Yaptığımız siyasal çalışmaların (eylem, etkinlik, bildiri dağıtımı,
söyleşi, okumalar...) canlı, anlık ve sonraki yansımalarını da paylaşmalı-
yız. Bunu yaparak aktif, hareketli bir gençlik örgütü olduğumuzu ortaya
koyabiliriz.

4- Teknolojik kapasitemizi artırmalıyız. Bilginin doğru kullanımı ve
saklanabilmesi bizim açımızdan önemlidir. Bu konudaki becerileri kul-
lanabilme, geliştirebilmeyi düşünmeliyiz.

5- Canlı röportajların yapılması, düzenli kayıtların, öğretici, eğitici
kısa videoların çekilip sitelerde, sosyal medya sayfalarında, hesaplarda
kullanmak önemlidir. Ayrıca her  birimiz sosyal medya hesaplarımızda
Leninist propaganda ve ajitasyonu doğru ve güvenli bir şekilde yapabi-
liriz.

6- İnternet haberciliği, var olan güncel bir olayın haberinin yapıl-
ması, ayrıca politik görüşlerimizin yayılması konusunda websitesi kulla-
nımı etkili olan araçlardan biridir.

7- Ayrıca paylaşımların nasıl yapıldığı (hashtag, görsel kullanımı,
etkili ifadelerin seçimi, insanların sosyal medyayı en çok kullandığı sa-
atlerin seçimi...) görünür olabilmemiz açısından önemlidir. 

Saydığımız bu maddeler devrimciler açısından sosyal medyanın, in-
ternetin, teknolojinin gelişiminin çok ciddi maddi imkanlar olmasa da
hepimizin kullanabileceği ve aktif olunabilecek araçları daha iyi nasıl
kullanacağımızı ortaya koymaktadır. Daha görünür olmak istiyorsak, bu
konuya daha fazla eğilmeliyiz.

Toplum sınıflardan oluşur. Kapitalist toplumda iki sınıf var-
dır. Burjuvalar ve proleterler. Toplumun küçük bölümü egemen
sınıf olarak adlandırdığımız burjuvalardır, büyük çoğunluğu ise
proleterler olarak adlandırdığımız sınıftır. Egemen olan sınıfın dü-
şünceleri, topluma egemen olan düşüncedir. Eğitim sistemi de bu
egemen sınıfın düşüncelerine göre yaratılıyor ve şekillendiriliyor.
O halde en temelde eğitim sistemi sermaye sınıfının egemenliğine
dayanan kapitalist toplumda emek-sermaye çelişkisi üzerinde yük-
selir. 

Sınıflar arasında derinleşen bu çelişki eğitim sistemi üzerinde
net bir şekilde belli oluyor. Eğitimin faşist ve gerici yapısı, bilim-
sellikten uzaklığı, üniversitelerde polis ve ÖGB’nin baskısı, paralı
eğitim bu çelişkinin yansımalarıdır. Şimdi de eğitimin üniversite
ayağından bahsedelim. Üniversitelerde son zamanlarda devrimci,
ilerici öğrencilere saldırılar had safhada. Bu saldırılar gerek dev-
rimci öğrencilerin okuldan atılmasıyla, devrimcilerin okulda ça-
lışma yapmalarının yasaklanmasıyla, herhangi bir demokratik bir
eylemde bile polis ve ÖGB saldırısıyla gerekse de faşist devletin
atadığı faşist ideolojiye sahip, bilime düşman rektörler tarafından
yapılıyor. Dinci-faşist iktidar bu şekilde üniversitelerden mezun
olan öğrenciler üzerinde kalifiye işçiler yetiştirmek derdinde. 

Üniversiteler sermayenin çöplüğü haline getiriliyor. Bir ta-
raftan bunlar gerçekleşirken diğer taraftan eğitimde gericileşme
almış başını gidiyor. Dinci-gericiliğin hüküm sürdüğü yaşadığımız
topraklarda her geçen dakika gençlik geleceksizlikle karşı karşıya
bırakılıyor. Üniversite mezunu olup fakat işsiz kalan birçok genç
insanın intihar haberleri her geçen gün daha da yaygınlaşıyor. Fa-
şist devlet, genç insanların emeklerini yok sayıp, onları bunalıma
sürükleyip ölümüne neden oluyor. Bilimsel eğitimin yerine, gerici,
anti-bilimsel bir eğitim sistemi uygulanmak isteniyor. Dinci-faşist
iktidar bu şekilde düşünemeyen, sorgulamayan dinci-kindar bir
genç nesil yaratma peşinde. Üniversitelerden OHAL bahanesiyle
KHK’lar ile atılan ilerici, demokrat hocalarımızın yerine ya hoca
bulunmuyor ya da dinci-gerici kişiler atanıyor. 

Sosyoloji dersi müfredatından “MARX” çıkartıldı. Bilimsel
bir eğitim vermek yerine genç insanlara dinci-gericiliğin egemen
olduğu bir eğitim veriliyor. Bugün demokratik üniversite talebi bu
kapitalist sistemde ne kadar istenirse istensin bu düzen içerisine
bağımlı kaldığı sürece bu talep gerçekçi olamaz. Bu kapitalist
düzen içerisinde demokratik özerk veyahut bağımsız bir üniver-
site olamaz. Olduğunu söyleyenler ise katıksız reformizme düşer-
ler. Özerklik kavramının asıl anlamı öz iktidardır. Öğrenci gençlik
hedefini iktidarı ele geçirmeye yöneltmediği sürece bu talep amaca
dönüşmez. Ancak iktidarı ele geçirmeyi hedeflediği zaman ve bu
temelde mücadeleyi yükselttiği zaman bu talebin devrimci bir talep
olduğunu söyleyebiliriz. 

Özerk demokratik üniversite mücadelesi gençliği harekete ge-

çirmenin kaldıracıdır. Tabi amaç sadece gençliği harekete geçir-
mek değil aynı zamanda üniversiteyi daha demokratik bir ortam
haline dönüştürmektir. Çünkü üniversite ortamı ne kadar demo-
kratik olursa o devrimci ajitasyon ve propaganda çalışmaları o
kadar güçlenir. Bu temelde mücadele üniversiteyi devrim müca-
delesinin bir odağı haline getirme olanağı sunacaktır. Akademizm,
eğitimle ilgili, eğitim süreci boyunca karşılaştığımız problemleri
anlatır. Örneğin YÖK sorunu, paralı eğitim, bilimsel eğitim, ana-
dilde eğitim sorunu etrafında dönülüp durulur. 

Mücadeleyi okul duvarları içerisinde sınırlamaya çalışmak bu
yaklaşımın bir parçasıdır. Ve bugün öğrenci gençlik içinde çalışma
yürüten siyasetler de bunu yapmaktadır. Bu düzen içerisinde bu
taleplerin gerçekleşmesini bekliyorlar. Bunu beklemeye devam et-
tikleri sürece öğrenci gençlik mücadelesi tıkanacaktır. Eğitim sı-
nıfsal niteliğe sahip ise ve öğrenciler de belli bir toplumun çeşitli
sınıf ve katmanlarından geliyorsa “öğrenci olmaktan kaynaklı ortak
çıkar ve sorunlardan” bahsedemeyiz. 

Tüm bu bahsettiğimiz sorunlar kapitalist sistemin kendisinden
kaynaklanan sorunlardır. Yani eğitim sisteminde köklü değişiklik-
ler yapmak için ilk önce bu kapitalizmi yıkmak gerekir. Bu talep-
ler kapitalist toplum koşullarında bir dizi devrim olmadan
gerçekleşmez. Tam da bu yüzden öğrenci gençlik kendi mücade-
lesini emekçi, işçi sınıflara doğru genişletmelidir. 

Öğrenci gençlik işçi sınıfı ile emekçi halkların, ezilen ulusla-
rın sorunun kendi sorunu kabul edip, onlarla mücadele ettiği tak-
dirde özgürleşir. Öğrenci gençliğin temel hedefi işçi sınıfı ile
birlikte iktidarı ele geçirmek olmalıdır. Öğrenci gençlik politik öz-
gürlüğü kazandıktan sonra ancak akademik özgürlüğünü kazana-
bilir. 

Bu nedenle gençliğin mücadele programı; faşizmi, tekelleri
ve emperyalizmle birlikte ulusal baskıya karşı mücadeleyi de içer-
melidir. Toplumun kurtuluşunu hedeflemeyen bir gençlik hareketi
bu düzenin sınırları içinde kalmaktan başka bir şey yapmış olmaz.
Gençlik sadece akademik-demokratik taleplerle düzen içerisinde
değil aynı zamanda düzenin sınırlarını aşan talepler doğrultusunda
da mücadeleyi yükseltmeyi hedef bilmeli. Ancak bu şekilde kapi-
talist düzenin bir eklemi olmaktan çıkmış olur. 

Gençlik, proletaryanın ve Marksizm-Leninizmin yüce ideo-
lojisini benimseyip, uyguladığı zaman mücadeleyi doğru eksen-
lere kanalize etmiş olacak ve bu şekilde çözüme kavuşturmuş
olacaktır. Özgürlüklerimizi alabilmek, çürümüş sistemi alaşağı
etmek için, kavgaya atılmanın tam zamanı. 

Gelecek ellerimizde!
İstanbul’dan Bir DÖB’lü 

Not: ‘Eğitimde Gericileşmeyi Tartışıyoruz’ etkinliği için hazırla-
nan sunumdan parça

Buna ek olarak, egemen sınıf olan
burjuvazi kendi kültürünü öğrenciler üze-
rine yansıtmaktadır. Burjuvazi, genel eği-
tim sürecinde sınıfsal farklılıkları
derinleştirerek ya da en azından koruyarak
çıkmak ister. Böylece eğitim süreci top-
lumsal bir eleme sistemine dönüşür. Her
sınıf kendisine uygun görülen iş payının
gerektirdiği biçimde düzeylerde eğitilir. 

Burjuvazi, sınıfsal farklılıklardan ya-
rarlanarak eğitim sistemine getirdiği basa-
maklandırmayı kullanmaktadır. Örneğin,
Alt basamaklar emekçi adaylarına, üst ba-
samaklar ise seçilmiş bir azınlığa açılmak-
tadır. Tüm bunlar eğitim alanında emek
sermaye çelişkisinin keskinleşmesinden
başka bir sonuç yaratmaz. Tabii her şeye
rağmen yine de kendi içinde umudunu yi-
tirmeyen öğrencilerin geleceğine de her
geçen gün değişen eğitim sistemi ile dinci
faşist iktidar gölge düşürdü. Öğrenciler sı-
nava hazırlanmaya çalışırken bir gecede
hiçbir şeyi umursamadan bir anda değişti-
ren iktidar, öğrencinin geleceğini de ka-
rarttı. Ve devlet okullarındaki eğitimleri
kötüleştirip öğrencileri ve ailelerini ders-
hane veya temel lise gibi kurumlara yolla-
mak zorunda bıraktılar. Tabi bu
zorunluluğu kendilerini sevimli göstererek,
belli bir ücretini devletin karşılayacağını
söyleyerek yaptırdılar. Bu durumda deği-
şen pek bir şey olmadı çünkü temel lisede
de okusalar, dershaneye de gitseler, onlar
da öğrenciydi ve sistemin değişikliği onları
da vurdu. Birinci şoku YGS’nin kaldırılıp
TYT yapılmasında yaşadılar. İkinci şoku
birkaç hafta içinde tekrar değişen sınavla
bir daha yaşadılar ve hala ÖSYM herhangi
bir takvim veya kılavuz yayınlamadı. Öğ-

renciler hala sınavın ve sistemin değiştiril-
mesi korkusuyla üniversiteye hazırlanıyor-
lar. Tabi bu ayrımlar sadece liselerde veya
ortaokullarda değil üniversitelerde de olu-
yor. 

Tüm bu tartışmaların yanında bir de
eğitimde gericileşme sorunu sürekli gün-
demde. Dinci-faşist iktidar her geçen gün
eğitim sistemiyle oynayarak gelecek nesli
nasıl faşist, dinci ve kindar yetiştirebilirim
diye düşünüyor ve ona göre kendi adımla-
rını atıyor. Eğitimde gericilik sorunu ise ül-
kemizin en büyük açmazlarından birisidir.
Eğitim sisteminde bilime dair kırıntıların
müfredattan kaldırılmak istenmesi bu uy-
gulamalardan biridir. Bu duruma örnek
olarak evrim teorisinin kitaplardan kaldı-
rılması verilebilir. İkinci olarak okullardaki
müzik derslerinde müzik olarak dini ilahi-
ler okutarak zorla insanları asimile etmeye
çalışmaktalar. Bunun gibi birçok uygulama
mevcut. Bilimselliğin müfredattan kaldırıl-
ması ve dogmatik, ırkçı öğelerin her yerde
boy göstermesi ile dinci faşist ideolojiyi
öğrencilerin zihinlerine işliyorlar. Proje
okul bahanesiyle birçok okul imam hatip
liselerine dönüştürülmeye çalışıldı.
OHAL’e sığınan iktidar, ilerici bütün ho-
caları KHK ile işlerinden attırdı ve yerine
kendi kafa yapısına uyan faşist ve dinci in-
sanları getirdi; böylece faşist devlet güdü-
mündeki eğitimin normal işlevine ek
olarak, faşist ideolojiyi yayma işlemi or-
taya çıktı. 

Bu ayrımcılığa, fırsat eşitsizliğine, ge-
ricileşmeye karşı her 6 Kasım’da öğrenci
gençlik, YÖK'ü protesto ediyor; ama bu bir
çözüm değildir; bu sistem içinde YÖK kal-
dırılsa dahi yeni YÖK'ler kaçınılmaz ola-

caktır.
Sadece YÖK değil,
- Anadilde eğitim hakkı,
- Eşit ve bilimsel eğitim,
- Ücretsiz eğitim gibi birçok sorunla-

rımız var.
Bunlara karşı mücadele, kapitalizme

karşı olan mücadeleden ayrı ele alınamaz.
Eğitimin hemen hemen bütün sorunları için
bu geçerlidir. Eğitim kendini var eden top-
lumsal sistemden farklı değildir. Toplumda
egemen olan iktisadi  üretim ve değişim
ilişkileri üzerinden hareket eder. Eğer kar-
şımızda başka türlü değil de, bugünkü gibi
bir eğitim sistemi çıkıyorsa, bu yaşadığı-
mız toplumsal düzen böyle gerektirdiği
içindir. Kapitalist üretim ilişkisi kendi
temel çelişkisini eğitime yansıtıyor. Bu çe-
lişkiye son verilmeden, kapitalizme son ve-
rilmeden, sorunlardan arındırılmış bir
eğitim gelişemez ve gerçekleşemez. Öğ-
renciler kendi isteklerini ve üniversitede
akademik olarak özgürlüklerini istiyor-
larsa, devrim için örgütlenmeli ve iktidarı
hedefleyen bir mücadele vermeliler.İktidarı
ele geçirmeden elde edecekleri herşeyi
sonrasında kaybedebilirler. Ve bizim yani
devrimci öğrencilerin bu şiarı kuşanıp
geniş öğrenci gençlik kitleleri içinde aji-
tasyon, propaganda ve örgütlenme faali-
yetleri sürdürmeli, gençlik içinde güç
olmayı hedeflemeliyiz!

POLİTİK ÖZGÜRLÜK 
KAZANILMADAN, AKADEMİK
ÖZGÜRLÜK KAZANILAMAZ!

İstanbul’dan Bir DÖB’lü
Not: ‘Eğitimde Gericileşmeyi Tartışıyo-
ruz’ etkinliği için hazırlanan sunumdan
parça

Gerici Eğitim Kıskacında Gençlik

DİNCİ GERİCİLİK VE EĞİTİM SİSTEMİ 
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Posco Assan Fabrika-
sı’nda DİSK'e bağlı Birleşik
Metal-İş Sendikası örgüt-
lenme çalışması yaparak
yetki tespiti için Çalışma ve
Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğına başvurmuştu. Posco
Assan'da iki işçinin işten çı-
karılmasıyla başlayan işten
atmalar devam ederek, işten
atılan işçi sayısı 80'e ulaştı.

Kibar Holding'e ait ve
Güney Kore sermayeli çelik
üreticisi Posco Assan Fabri-
kası’nda DİSK’e bağlı Bir-
leşik Metal-İş Sendikası,
kötü çalışma koşullarına,
düşük ücretlere, düzensiz
ödemelere, sosyal hakların
verilmemesi, işçi sağlığı ve güvenliği koşullarının
ihmali gibi hak gasplarına karşı 4 ayı aşan zorlu
bir örgütlenme çalışmasıyla yetki alma noktasına
ulaşmıştı. Sendika örgütlenmesini öğrenen yöne-
tim,hemen iki işçinin işçine son vermiş, bunun
üzerine işçiler de eylem yaparak arkadaşlarının
işten atılmasını protesto etmişti. 

Kocaeli Alikahya'da bulunan Posco Assan'da
sendikal örgütlenmeye tahammül edemeyen fab-
rika yönetimi ise işçileri işten atmayı sürdürdü,
diğer yandan işçilere sendikadan istifa etmeleri
için yoğun bir baskı uygulamaya başladı, yeni işçi
alımı için gazetelere ilan verdi. 

Bunun üzerine Birleşik Metal-İş Sendikası,
bunu bir yandan sosyal medya üzerinden teşhir
ederken, diğer yandan fabrika önünde eyleme baş-
lama kararı aldı. 

Posco Assan işçileri, 23 Kasım günü Güney
Kore Başkonsolosluğu önünde eylem yaparak
sendikalı işçilere yönelik baskıları protesto etti.

Başkonsolosluk önünde yapılan açıklamada

Birleşik Metal-İş Genel Baş-
kanı Adnan Serdaroğlu,
Güney Koreli sermayedarla-
rın sendika düşmanı tutumla-
rına değinerek Hyundai'ye
yan sanayi olan fabrikaların
tamamında sendikasız olma
koşulunun dayatıldığına dik-
kat çekti. 

Konsolosluğa seslenen
Serdaroğlu "Bu hukuksuz-
luğa siz de göz yumuyorsu-
nuz. Türkiye'de işçi ve
sendika haklarına saygı gös-
terilmemesine siz yol açıyor-
sunuz" dedi. 

Serdaroğlu, Assan'ın sa-
hibi Kibar Holding'in bir çok
yerde aynı yasadışılığı sergi-

lediğini, Assan'da yıllarca sendikalı olmaya izin
verilmediğini belirterek "Sendikasız çalıştırmayı
bir nimet olarak gördüler. Koreli ortaklarıyla bir-
likte hiç bir işyerine sendikayı sokmuyorlar" dedi.

Başbakan'ın, Uluslararası Çalışma Örgütü
toplantısında "Sendikalaşmaktan, örgütlenmekten
korkmayın" sözlerini anımsatan Serdaroğlu,
"Buna karşın sendikaya üye olan 90 işçi işten çı-
karıldı. Bu işçilerin vebali, Başbakan'ın sırtında-
dır. Başbakanlığa da gideceğiz sen bu işçileri
yanlış yönlendirdin diyeceğiz" dedi. 

Serdaroğlu, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
"Grevleri patronlar için yasaklıyoruz" dediğini de
anımsatarak "Bu insanları bu kış günü açlığa
mahkum etmeyin, Türkiye'de demokrasinin ne
kadar olduğunu görüyoruz. E-Devlet'ten üye olan
işçiler tek tek tespit edilmiş" dedi. OHAL bahane-
siyle iş yeri önünde eylem yapmanın da yasak ol-
duğuna değinen Serdaroğlu, "OHAL, Türkiye'de
yüzde 90 oranında toplumsal muhalefete ve işçi
hareketine uygulanıyor" dedi. 

Posco Assan'da İşten Atılan 80 İşçi Eylemde Eren Enerji İşçileri İstanbul’da
Zonguldak'ta Eren Enerji İşçileri kötü çalışma koşullarına karşı DİSK'e bağlı Enerji-Sen'e üye ol-

malarının ardından işten atıldı. Enerji işçileri, haftalardır her Cuma günü basın açıklaması yaparak Eren
Enerji'ye sendikal haklara saygılı olması ve atılan işçilerin geri alınması çağrısı yapıyor.

Enerji işçileri, patronların kendilerini görmezden, duymazdan gelmesi üzerine işyeri önünde çadır
kuracaklarını duyurdu. 

27 Kasım Pazartesi günü çadır kurmak isteyen işçilerin eylemi engellendi. Ancak işçiler, işyeri
önünde bekleme kararında ısrarcı. 

Bunun ardından işçiler, 29 Kasım günü İstanbul Güneşli’de bulunan Eren Holding önünde eylem
yaptı, işe geri alınmayı talep etti. 

Burada ilk olarak DİSK Yönetim Kurulu üyesi ve Limter-İş Genel Başkanı Kamber Saygılı ko-
nuşma yaptı ve patronların
sendikalaşan işçiler üzerinde
kurdukları baskılara değindi.
Saygılı, "Tarihte bir çok ör-
neklerini gördük. Karıncalar
birleştiği zaman devleri devi-
rebilirler. Bugün 97 gündür
direnişte olan arkadaşlarımı-
zın gelmiş olduğu nokta her
ne kadar sayısal anlamda az
gibi görünse de bu toplumun,
emekçi kamuoyunun vicdanı
olmaya devam ediyor. Biz
DİSK olarak Zonguldak'taki
direnişin arkasındayız. Mü-
cadelemizi sürdürmekte ka-
rarlıyız. Aynı zamanda haklarımızı alma, yani atılan işçilerin geri alınması noktasında sonuna kadar
mücadelemizi sürdüreceğiz" dedi.

Enerji-Sen Genel Sekreteri Süleyman Keskin ise konuşmasında 97 gündür işleri, çocukları için, ek-
mekleri için Eren işçilerinin mücadele ettiklerini belirterek "Yasalar bizden yana olmasına rağmen
Eren patronu parasının gücüne güvenip ne yasa ne de hukuk tanımayan bir düzen kurmuş kendine"
dedi. 

"Sizler lüks içinde yaşarken bizim çocuklarımıza bacalarınızdan her gün zehir soluttunuz. Sizin o
dev bacalarınızın karşısında bizim irademiz ve inancımız var. Eren işçilerinin tek derdi var işlerine
geri dönmek ve çocuklarına ekmek götürebilmek" diyen Keskin, "Bizler kader birlikteliği yaparak yola
çıkan işçileriz asla ve asla hukuksuzluğunuza teslim olmayacağız. İki üç gün sonra gider diye tahmin
ettiğiniz o kapının önünden işimizi almadan asla ayrılmayacağız. Önümüzdeki günlerde işçiler, aileleri
ile Zonguldak'tan  İstanbul'a gelecekler" dedi. 

Süleyman Keskin konuşmasını "Bizim buradaki  sesimiz olun, eren işçileri ile dayanışmayı bü-
yütün" çağrısı ile bitirdi. 

Enerji işçilerinin eylemi, "Atılan İşçiler Geri Alınsın", "Direne Direne Kazanacağız" sloganlarıyla
sona erdi.

Real İşçilerinden Metro Market’i İşgal
Beğendik ailesine ait Real market-

ler zincirinin iflas gerekçesiyle kapatıl-
masıyla işsiz kalan işçiler,
tazminatlarının ödenmesi talebiyle, 25
Kasım günü Metro Market'in Gü-
neşli’de bulunan mağazasını işgal etti

100 kadar Real Market işçisi,
Metro Market’in İstanbul Güneşli’de
bulunan mağazasına girdi ve sorunları
çözülünceye kadar mağazayı terk etme-
yeceklerini bildirdi. 

İşçiler market içinde bekleyişini
sürdürürken, dışarıya da çevik kuvvet

polisleri yığınak yapmıştı. İlerleyen saatlerde işçilere saldıran polis aralarında Nakliyat-İş Genel Baş-
kanı Ali Rıza Küçükosmanoğlu’nun da bulunduğu  bütün işçileri gözaltına alarak Güneşli Polis Mer-
kezi'ne götürüldü. İşçiler, geç saatte serbest bırakıldı.

Adıyaman’da Tütüncülere Polis Saldırısı
Adıyaman'da tütün üreticilerine hapis cezasını öngören yasa tasarısını protesto için sabah saatlerinde

binlerce kişi sokaklara çıktı. 
TBMM’de Genel Kurul'a sevk edilen Torba Yasa'da bulunan “makaron veya sigara kağıdına ticari

amaçla sarmalık kıyılmış tütün doldurarak satanlara 3 yıldan 6 yıla kadar hapis cezasını öngören” düzen-
lemeyi protesto için sokağa çıkan Adıyamanlı tütün üreticileri ve satıcılarına polis cop ve tazyikli su ile sal-
dırdı. 

Adıyaman Belediyesi önünde toplanan binlerce kişi Valiliğe yürümek isteyince polisin saldırısı baş-
ladı, onlarca kişi saldırıda yaralandı.
Saldırının ardından kitle ara sokak-
lara dağıldı, onlarca kişi yerlerde sü-
rüklenerek gözaltına alındı. 

Haberi takip eden Evrensel ga-
zetesi muhabiri de gözaltına alınır-
ken, polis Cuma namazı için camide
bulunanlara da saldırmayı ihmal et-
medi. 

İhraçlarla karşı eylem, 41. haftasında… 41 haf-
tadır olduğu gibi 1 Aralık günü de ihraç edilen kamu
emekçileri, saat 14.00-17.00 arasında Kartal Mey-
danı’ndaydı. 

Saat 17.00’de Eğitim Sen 5 Nolu Şube önünde
toplanan emekçiler, ihraç edilen arkadaşlarına des-
tek yürüyüşü gerçekleştirerek Kartal Meydanı’na
geldiler. 

Eylem basın açıklamasının ardından 17.30’da
sona erdi.

İhraçlara Karşı 41 Haftadır Kartal’dayız

Sınav Sistemi 
Protesto Edildi

Samsun’da, Eğitim-Sen Samsun Şubesi'nin
çağrısıyla, eğitim emekçileri yeni sınav sistemini
protesto etti. 

29 Kasım günü Uğur Mumcu Parkı'nda bir
araya gelen eğitim emekçileri, eğitim sistemi ve
"Yeni sınav sistemi"yle ilgili sorunları aktardı. 

Eğitim emekçileri adına basın açıklamasını
okuyan Eğitim-Sen Samsun Şube Başkanı İsmail
Yavuz, Bakan Yılmaz'ın TEOG'un kaldırılmasını
"sınav kalktı" olarak aktarmasının büyük bir aldat-
maca olduğunu söyledi. 

Haziran ayının ilk hafta sonunda öğrencilerin
sınava gireceğini hatırlatan Yavuz, sınavda öğrenci
alan okul sayısının azalması nedeniyle öğrencilerin
daha yüksek puan alabilmesi için okul dışı kaynak-
lara yönelmek zorunda kalacaklarını vurguladı. 

Bu sistemle sorunların çözülmesi bir yana daha
da artacağını ifade eden Yavuz "Seçme hakkı kısıt-
lanmakta, öğrenci oturduğu mahalle ve eğitim böl-
gesine hapsedilmektedir. Semtlerin ekonomik ve
sosyal farklılıkları ve eşitsizlikleri okullara da yan-

sımaktadır. Öğrencileri kendi bölgelerinde/mahalle-
lerinde bulunan okullara gitmeye zorlamak sınıfsal
eşitliksizliklerin devamı ve öğrencilerin ait olduğu
toplumsal sınıfa göre eğitim almaya zorlanması de-
mektir. Pek çok bölgede seçilecek okulun bulunma-
ması öğrencilerin istemese bile bazı okullara
gitmelerini zorlamak anlamına gelmektedir. Böylece
temel eğitimden orta öğretime geçişte öğrencilerin
en az yüzde 25'inin İHL'ne yerleşmesi garanti altına
alınacaktır" diyerek bu durumun öğrenci tercih, ilgi
ve yeteneklerine göre eğitim alma hakkını ortadan
kaldırmakta olduğuna dikkat çekti.

Bakan Yılmaz'ın "nitelikli okul/niteliksiz okul"
ayrımı yapmasına da değinen Yavuz, eğitim siste-
minin yapboza çevrildiğini; sınavlara endekslenmiş
bir eğitim sisteminin nitelikli olmasınn mümkün ola-
mayacağını ifade ederek "Kapitalizmin dayattığı 'pi-
yasacı eğitim' anlayışının tipik bir örneği olan bu
anlayış derhal terk edilmeli, öğrencilerin birbiri ile
rekabet eden değil onları geliştiren, çok yönlü ve be-
ceri kazandırıcı, nitelikli bir eğitim anlayışı benim-
senmelidir. Bunun için öncelikli olarak yapılması
gereken öğrencilerimizi sınav cenderesinden kurtar-
maktır" dedi. 

Eğitim-Sen üyeleri basın açıklamasını slogan-
larla sonlandırdı.

“Asla Vazgeçmeyeceğiz Yeter ki Siz Okumak İsteyin” 
İstanbul Kadırga’daki Özgür

Ülke Gazetesi'ne yapılan bombalı
saldırı ve gazeteci Ersin Yıldız’ın
ölümsüzleşmesinin yıldönü-
münde, 3 Aralık günü gazete bi-
nası önünde anma gerçekleştirildi.

Kadırga’da bulunan Özgül
Ülke gazetesi binası iktidarın tali-
matıyla 3 Aralık 1994 yılında
bombalanmış, 23 kişi yaralanmış,
gazeteci Ersin Yıldız ise hayatını
kaybetmişti.

Kadırga'daki binanın önünde
"Özgür Basın Susturulamaz" pankartı açılarak Ersin Yıldız’ın ve yaşamını yitiren basın emekçilerinin
fotoğrafları taşındı. Anmaya HDP ve HDK üyeleri ile çok sayıda gazeteci katıldı.

Yaşamını yitiren gazeteciler için yapılan saygı duruşunun ardından Özgürlükçü Demokrasi Ga-
zetesi emekçisi Reyhan Hacıoğlu basın metnini okudu.

Özgür Ülke Gazetesi'nin 23 yıl önce bombalandığını hatırlatarak, "Bu katliam girişiminde 23 ar-
kadaşımız yaralanmış, Ersin Yıldız arkadaşımız ise şehit düşmüştü. Ancak, bugüne kadar ne failler bu-
lundu ve ne de gerçek anlamda bir hukuksal yargı süreci başlatıldı. Oysa tüm dünya biliyor ki, Özgür
Ülke Gazetesi'nin susturulması MGK kararıydı. Dönemin başbakanı Tansu Çiller imzalı 'gizli ibareli'
belgeyi, yine Özgür Ülke bombalanmasından iki hafta sonra sayfalarına taşıdı" dedi.

Hacıoğlu, özgür basın çalışanları olarak bu suçların kaydını tutmaya devam ettiklerini söyleyerek,
Ersin Yıldız şahsında Özgür Ülke Gazetesi'nin soylu geleneğiyle mücadele eden, yaşamını yitiren on-
larca arkadaşlarını büyük bir minnet ve şükranla andıklarını söyledi. 

24 yıl önce yaşanan olaya ilişkin ise gazeteci Hüseyin Aykol, "O gün binayı gördüğümde 'tamam
bu sefer bitti, bundan sonra olmayacak' dedim” dedi. Böyle bir binayı bir daha yapamayacaklarını dü-
şündüğünü, fakat ertesi gün gazetenin “Sizi de Yakar” manşetiyle çıktığını hatırlattı. Bugün aynı ka-
rarlılıkla gazeteciliği sürdürdüklerini ifade eden Aykol, "Asla vazgeçemeyeceğiz. Yeter ki siz gazetemizi
okumak isteyin" dedi. 

HDK Eş Sözcüsü Onur Hamzaoğlu da gazeteye yapılan saldırının doğrudan topluma işlenen bir
suç olduğunu söyledi. Bugün bir kaç gazete dışında halkın haber alabileceği gazete kalmadığını dile ge-
tiren Hamzaoğlu, "Biz bugün bu saldırıyı protesto ediyoruz. Hafızamızı koruyoruz ve özgür basın sus-
mayacak diyoruz" dedi.

Konuşmaların ardından bombanın patlatıldığı yere karanfiller bırakılarak anma sona erdi.
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Dünya üzerindeki tüm taşların 3.Dünya Savaşı'na göre yeniden dizildiği
bir süreçten geçiyoruz. Her ülke savaşın gelişim seyrine göre konum alıyor, sa-
fını belirliyor, cepheleşiyor. Bu kez savaş, ilk ikisinde olduğu gibi bir kaç cep-
hede orduların karşı karşıya gelmesi şeklinde yaşanmıyor; dünya üzerine ve
zamana yayılmış olarak, ekonomik, siyasi ve başkalarının omuzları üzerinden
askeri olarak devam ediyor.

Hal böyle olunca, her ülke, kendi sınırlarını koruma refleksiyle, yeniden
vatan savunusu argümanına sarılıyor. Sermayenin uluslararasılaşması ve önün-
deki çitleri yıkıp geçerek ekonomik ilhakı son sınırına değin vardırması karşı-
sında sus-pus olanlar, çokuluslu şirketlerin sıçramalı çöküş sürecine girmiş olan
emperyalist-kapitalist sistemi kurtarmak için kurguladıkları yıkım savaşı karşı-
sında "vatan savunusu" adı altında şovenizmi tırmandırıyor; yabancı düşmanlı-
ğını körüklüyor, faşizmi diriltiyorlar.

Türkiye'de olanlar da dünya üzerindeki bu gelişmelerden farklı değil. Daha
düne kadar ekonomik ilhakın son sınırına kadar vardırılması için Fethullahçılarla
adeta yarış içerisinde olanlar, şimdi neredeyse "yerli malı herkes onu kullan-
malı" mottosuyla iç pazarı koruma seferberliği başlatmış görünüyorlar. Elbette
bu sadece görünüşte böyledir; yoksa hepimiz Yeni Osmanlıcılık sevdasında olan
siyasi iktidarın nasıl dışa bağımlı olduğunu biliyoruz. Bugün Man-kafalıların
Reza Zarraf davasını bir "milli mesele"ye dönüştürme gayretlerinin altında yatan
da budur. Kendi kişisel çıkarları için her türlü yolsuzluğa gırtlaklarına kadar bat-
mış olanların meseleyi "ülke çıkarları" olarak göstermeye çalışmaktan başka se-
çenekleri kalmamıştır. Bugün vatan, ümmet, sakarya diyenlerin, dinlerinin
imanlarının para olduğu, vatan sevgisi, millet sevgisi vb her şeyin paraya tahvil
edildiği daha iyi anlaşılmaktadır. Batan geminin kaptanı ve mürettebatı, son bir
gayretle emperyalist dünyanın tezgahlarına karşı ayakta durmaya çalışan va-
tanperverler rolüne soyunacaklar ve dolayısıyla karşılarına çıkan herkesi de gaf-
let, delalet ve hatta hıyanet içinde olmakla suçlayacaklardır. Daha kötüsü, "söz
konusu vatansa her şey teferruattır" diyerek, bugünkü siyasi iktidara karşı çıkan
herkesin üzerine korkunç bir terörle gitme hazırlığı içerisindedirler. Doğrudan
Reis'e bağlı paramiliter örgütler vasıtasıyla siyasi iktidara karşı ayağa kalkacak
olan herkesin üzerine saldırmaya hazırlanıyorlar. 15 Temmuz sonrası yaratılan
hava, tam da budur. Devrim saflarını baskı ve zorla sindirip geri çekilmeye zor-
lama, kendi saflarını ise derleyip toplayabilmek için "vatan ümmet sakarya" slo-
ganına daha çok sarılma... Bu arada, uluslararası güçlerin arasındaki
çelişkilerden yararlanma adına Rusya, Çin ve İran'ın başını çektiği bloğa daha
çok yaklaşıyormuş imajı verme, ABD, AB ve NATO'dan uzaklaşıyormuş gibi
göstererek, Avrasyacılık oyunu oynama. Bu kadar birikmiş toplumsal patlayı-
cının üzerinde uzun süre oturmak pek mümkün görünmüyor. Yarın Reis ve şü-
rekasının hepsini camii önüne terk edip kaçıp gitmeyeceğinin hiçbir garantisi
yok! Zira bu kadar birikmiş toplumsal patlayıcının üzerinde uzun süre oturmak
pek mümkün görünmüyor. Elbette Reis ve şürekasının, iç savaşı körüklemeden,
işçi sınıfı ve emekçilere, yoksul Kürt halkına, Alevilere ve komünistlere, dev-
rimcilere karşı sürdürdüğü iç-savaşı büyütmeden sahneyi terk etmeyeceğini ön-
görmek gerekiyor. 

Gelişmelerin düzeyi, komünistlerin vatan konusundaki tutumlarının ne ol-
duğu, ne olması gerektiğini de bir kez daha ortaya koymayı zorunlu kılıyor. Zira
bu konu üzerinde tartışmalar, spekülasyonlar gırla gidiyor. Kimileri komünist-
lerin, sınırsız, sınıfsız bir dünya için mücadele etmesiyle kendi vatanlarını her
türlü tehlikeye karşı savunmasını bir elmanın iki yarısı gibi görüyorlar. Böyle
"kızılelmacılar"ın sayısı ortalama solun içinde az değil. Savundukları vatanın
kimin vatanı, Kürtlerin mi Türklerin mi, Arapların mı, Çerkeslerin mi, Ermeni-
lerin mi, Rumların mı olup olmadığına bakmadan vatan savunusu yapanlar var.
Bunlar güya halkların gönüllü olarak üzerinde bir arada yaşadığı, emperyalizme
karşı birlikte savaştıkları ve birlikte kurdukları bir "ortak vatan"dan bahsedi-
yorlar. Bugünkü misak-ı milli içinde yaşayanların "ortak vatanı" Türkiye'den
bahsediyorlar... Oysa ortada bir "ortak vatan"dan çok, Türk egemen burjuvazisi
tarafından  ilhak edilmiş ülke gerçekliği var. Bu durum ortadan kalkmadığı sü-
rece "bölünmez bütünlüğü" korumaya kalkmak, vatanperverlik değil olsa olsa
egemen Türk burjuvazisinin yedeğine düşmek anlamına gelir. Birçok yerde ko-
münistlerin vatan karşıtı olmakla, vatanı bölmeye çalışmakla suçlandığı bilindiği
için ortalama solun şoven ve sosyal-şoven kesimleri, bu mahalle baskısının da
etkisiyle MHP ve CHP'yle hakiki milliyetçilik bahsine tutuştular. Bunun adı
anti-emperyalistlik oldu, yurtseverlik oldu, vatanseverlik oldu. Oysa bundan 1,5
asır önce ustalarımız Komünist Manifesto'da bize yürünecek yolu göstermiş-
lerdi: "Komünistlere ayrıca vatanı, milliyeti kaldırmak isteme suçu yüklendi.

İşçilerin vatanı yoktur. Zaten onların olmayan bir şeyin alınması da müm-
kün değil(...)

Ulusun kendi içindeki sınıfların karşıtlığıyla birlikte ulusların birbirlerine
karşıt düşmanca tutumu da biter"...

II.Enternasyonal döneklerinin Marx ve Engels'in, vatan üzerine bu doğru
değerlendirmelerini yok saymaları ve bir savaş durumunda kendi ülkelerinin
burjuvazisini haklı bulmaları nedeniyledir ki, yıllar yılı bu konuda bir kafa ka-
rışıklığı yaşandı; ama daha sonra II. Enternasyonalin bu döneklerinin kendi hü-
kümetlerinin savaş bütçesine onay vermeleri kesin bir şekilde mahkum edildi ve
en son Lenin tarafından bir emperyalist savaş durumunda komünistlerin gör-
evinin kendi hükümetlerin yenilgisi için savaşmak olduğu belirlemesi ortaya
kondu. "Emperyalist savaşı iç savaşa çevirmek" şeklinde özetlenebilecek olan
bu politika, komünist enternasyonalin ve sonrasında tüm komünist hareketlerin
savaş konusundaki tutumu için mihenk taşı oldu. 2. Dünya Savaşı sırasında Sov-
yetler Birliği'nin yaptığı "Anayurt Savunması"nı, ya da Dimitrof önderliğinde
Bulgaristan'da kurulan Vatan Cephesi'ni, kapitalist ülkelerde mücadele ederken
vatan savunusu yapılabilir şeklinde bir anlayışa dayanak yapmaya kalkmak, sos-
yal-şovenizmin dikalasıdır. Her şeyden önce diyalektiğin en önemli ilkesi olan
her şeyi kendi somutluğu içerisinde değerlendirmek gerekir belirlemesine ay-
kırıdır. Türkiye'de başta Kürt Ulusu olmak üzere ezilen ulusların kendi kaderini
tayin etme ilkesinin üzerinden atlamak anlamına gelecek her türlü vatan savu-
nusu, sosyal-şovenizmden başka bir anlama gelmez. Mazallah böyleleri kendi-
lerini AKP'nin yanında bulabilirler! 

Bugün komünistlerin, devrimcilerin yapması gereken vatan-millet nutuk-
ları atmak değil, işçi sınıfı ve emekçilerin yanında tüm dünyanın işçi ve emek-
çileriyle dayanışarak, Kürt Ulusu ve diğer ezilen uluslarla beraber, tüm dünyanın
ezilen uluslarıyla dayanışma içinde mücadele birliğini örerek, komünizm mü-
cadelesini yükseltmektir. 

“VATAN-ÜMMET-SAKARYA”

ALİ VAROL GÜNAL
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Tuzla Organize Deri Sanayide DMY grup ortaklı
Na-De Elektronik A.Ş’de, Birleşik Metal İş Sendika-
sına üye olan 100’den fazla işçi işten atıldı. 

İşçi Sağılığı ve İş Güvenliği Meclisi,
Kasım ayı iş cinayetleri raporunu 2 Ara-
lık günü Kadıköy'de KHK ihraçlarına
karşı 41 haftadır eylemlerini sürdüren
KESK üyesi kamu emekçilerinin eyle-
mine katılarak açıkladı. KESK üyeleri-
nin eylem yaptığı alanda siyah “OHAL,
Grev Yasakları, İşsizlik ve İş Cinayeti
Demektir” pankartı açan İSİGM üyeleri,
“Çalışırken Ölmek İstemiyoruz”, “İşte,
Sokakta, OHAL’e Karşı Diren İşçi”,
“Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Bera-
ber Ya Hiç Birimiz” sloganları attı.

Kasım ayı iş cinayetleri raporunun
okunmasından önce DİSK Genel Sekre-
teri Arzu Çerkezoğlu, işçi ve emekçilere
yönelik saldırıları ve OHAL süre-
cinde artmakta olan iş cinayetle-
rine değinerek, işçiler emekçiler
olarak bu saldırılara karşı mücade-
leyi sürdüreceklerini ifade etti.
2017 Kasım Ayı İş Cinayetleri Ra-
poru’nu ise Tarık Yüce okudu. 

Kasım ayında en az 170, yılın
ilk on bir ayında ise en az 1851 iş-
çinin yaşamını yitirdiği belirtilen
açıklamada, güvencesizliği işçi sı-
nıfının çalışma biçimi haline geti-
ren AKP iktidarı döneminde 20
binin üzerinde işçinin yaşamını yi-
tirdiğine dikkat çeken Yüce, İş ci-

nayetlerinin nedeninin “makine veya işçi
hatası” olmadığını, asıl nedenin sermaye-
nin düşük maliyet stratejisi olduğunu be-
lirtti.

MESS Yönetim Kurulu Başkanı
Kudret Önen’in “Son 15 yılda iş kazaları
yüzde 40 azaldı. İş kazasına neden olan et-
kenler içinde yüzde 82 ile güvensiz hare-
ketler bulunuyor” sözü ve İş Sağlığı ve
Güvenliği Genel Müdürü Orhan Koç’un,
“iş kazaları” konusunda Türkiye’nin “iyi
bir noktaya geldiği” yönündeki sözlerine
de tepki gösteren Yüce, Kasım ayı içeri-
sinde tespit edilen toplu iş cinayetlerine
ilişkin bilgiler aktararak, “8 Kasım’da
Bursa’da kazan denetimlerinin yapılma-

dığı ve faaliyeti engellenmesi gereken
Gökkuşağı Tekstil Fabrikası'ndaki patla-
mada üçü sigortasız Suriyeli olmak üzere
dört tekstil işçisinin ölümü, yine 1 Ka-
sım’da Şile açıklarında hurdaya ayrılması
gerekirken usulsüzlüklerle yola çıkarılıp
batan Bilal Bal isimli yük gemisinde 9 de-
nizcinin ölümü Kasım ayındaki toplu işçi
katliamlarına örnektir” dedi.

OHAL ilanının ardından emekçilerin
iş güvencelerini koruyan yasaların fiilen
ortadan kaldırıldığını belirten Yüce, işsiz-
lik tehdidi altındaki emekçilerin en temel
haklarını dahi arayamaz duruma geldikle-
rini ifade etti. İş yerlerinde uygulanan
mobbinge de dikkat çeken Yüce,

OHAL’le iş cinayetlerinin yüzde
10 arttığını, OHAL’in ilan edil-
diği  16 ayda 2 bin 719 işçinin
yaşamını yitirdiğini belirtti.

İş cinayetlerine, emekçilere
yönelik saldırılara karşı yürütü-
lecek mücadelenin hedefinin
AKP ve OHAL’le sınırlı kalma-
ması, mücadelenin sınıfsal özün-
den koparılmaması gerektiğine
dikkat çekilen açıklama, “Tüm
emekçi arkadaşlarımızı eşitlik,
özgürlük ve yaşamak için müca-
deleye çağırıyoruz” denilerek
tamamlandı. 

“OHAL; Grev Yasakları, İşsizlik ve İş Cinayetleri Demektir”

Yemeklerinden Böcek Çıkan 
Sağlıkçılar İsyan Etti 

Gaziosmanpaşa'da bulunan Taksim Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi çalışanları, güvencesiz çalışma koşullarına
ve hastanenin yemeklerinin kötü olduğuna dikkat çekmek
için 24 Kasım günü hastane önünde açıklama yaptı. 

Bir günlük yemek boykotunu başlattıklarını duyuran
hastane çalışanları, "Talebimiz Net: Güvenli ve Sağlıklı Ça-
lışma Ortamı" pankartı açtıkları eylemde sık sık "Sağlıklı
yemek istiyoruz", "Verilen sözler tutulsun", "Sağlıkta kaliteli
yemek istiyoruz" ve "Kadrolu çalışma istiyoruz" sloganları
attılar. 

Yemeklerden çıkan kurt, böcek, kıl ve farklı maddele-
rin çekilmiş fotoğraflarını taşıyan hastane çalışanları, "Temiz
ve sağlıklı yemek istiyoruz", "Yemeğimizi böceklerle pay-
laşmak istemiyoruz", "Asansörde ölmek istemiyoruz" dö-
vizleri de taşıdı. 

SES, Genel-İş Sendikası ve Sosyal-İş Sendikalarına üye
işçilerin birlikte yaptıkları eylemde Genel-İş Avrupa Yakası
1 Nolu Şube Mali Sekreteri Erol Akaslan, yemeklerde defa-
larca böceklerin çıktığını, asansörün teknik bir arızadan kay-
naklı bozulduğu için bir doktorun yaralandığını söyledi.
Akaslan, hastane yönetimiyle görüşmelerine rağmen sorun-
ların çözülmediğini belirtti. 

SES Şişli Eşbaşkanı Abuzer Aslan da, bir an önce çalı-
şanların koşullarının düzeltilmesi gerektiğini vurgulayarak,
2018 bütçe görüşmelerinde sağlığa bütçe ayrılmadığını ve
hastane yemeklerinin buna kanıt olduğunu belirtti. 

Sağlık çalışanları adına SES Hastane Temsilcisi Hem-
şire Handan Mısıroğlu açıklama yaptı. AKP iktidarının, kar
ve para hırsı nedeniyle yapboz tahtasına çevirdiği sağlık hiz-
metlerinin hem çalışanları hem de hastaları olumsuz yönde
etkilediğini söyleyen Mısıroğlu, "Yemekhane hizmeti yıllar-
dır ihtiyacımızı karşılayamıyor. Yemek kalitesi çok düşük,
porsiyonun miktarı çok az ve en önemlisi yemeklerde kurt,
böcek, kıl gibi yabancı cisimlere oldukça sık rastlanmakta-
dır" dedi. 

Mısıroğlu, sürekli bu şekilde yemeklerle karşılaşan sağ-
lık çalışanlarını artık yemeğe çıkmamaya yönlendirdiğini be-
lirterek, "Yemek bizim hakkımız ve talebimizin yerine
getirilmesini istiyoruz. Çalışma koşulları düzeltilmediği tak-
dirde yemek boykotları ve eylemlerimiz sürecek" dedi. 

Açıklamanın ardından sağlık çalışanları öğle yemeğini
almayarak simit ve ayran yedi. 

"Cihatın Değil 
Bilimin Müfredatını Anlatacağız"

K E S K ' e
bağlı Eğitim-Sen
Adana Şube Yü-
rütme Kurulu üye-
leri bir süredir
performans değer-
lendirmesine, öğ-
retmen strateji
belgesine, MEB
bütçesine ilişkin
iktidarın uygulamalarına karşı yürüttüğü çalışmalar kapsamında
"Müfredatta şiddet var" başlığıyla 23 Kasım günü bir basın top-
lantısı düzenledi.

Basın toplantısının düzenlendiği salonda "Eğitimde Şiddet
Var - Cihatın Değil Bilimin Müfredatını Anlatacağız" pankartı
asıldı. 

Adana Eğitim-Sen adına açıklamayı yapan Eğitim-Sen Şube
Başkanı Seçil Sönmez, "24 Kasım Öğretmenler Günü, 12 Eylül
darbecileri tarafından, öğretmenlere yönelik hak kayıplarının; iti-
barsızlaşmanın; öğretmen örgütlerini kapatmanın, baskının vb.
üstünü örtmek için kullandıkları sahte bir güne dönüştürülmüş-
tür" dedi.

24 Kasım gününün "Öğretmenler Günü" adı altında hükümet
ve siyasilerce öğretmenlik mesleğinin önemi ve kutsallığı, öğret-
menlerin fedakârlıkları gibi hamasi söylemler ile öğretmenleri so-
runlarından ve sorunlarına yönelik tartışmalardan uzaklaştırmanın
bir aracı olarak kullandığına vurgu yaptı. 

Ülkede bireylerin hangi değerler üzerinden biçimlendirilmesi
isteniyorsa müfredatın o şekilde oluşturulduğunu ifade eden Sön-
mez, iktidarın uyguladığı politikalarının eğitimi herkesin erişebi-
leceği, hoşgörülü, sorgulayan, eleştiren bireylerin yetişmesini
sağlayan mekanizma olmaktan daha fazla uzaklaştırdığını belir-
terek, "Bugün eğitim sistemimiz piyasacı, milliyetçi, militarist ve
giderek dinsel bir içerik kazanan muhafazakâr egemen ideolojinin
denetimi altındadır. Siyasi iktidar, iktidar gücüyle eğitim sistemini
kendi ideolojik-siyasal hedeflerine uygun olarak biçimlendiriyor"
dedi.

Sönmez konuşmasının devamında, Eğitim Sen olarak toplu-
mun bütün bireylerinin, temel insan hakları ve özgürlükleri doğ-
rultusunda, herkesin kendi anadilinde, cins ayrımcı olmayan, eşit
demokratik, laik, bilimsel, parasız ve kamusal nitelikli eğitim gör-
mesi için mücadele etmeye devam edeceklerini belirterek "İtaat
etmeyen, sorgulayan, haksızlığın karşısında duran, cinsiyet eşitli-
ğini savunan bireyler yetiştireceğiz" diyerek sözlerini tamamladı. 
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Tekrara düşme tehlikesini göze alarak önemli
olduğunu düşündüğümüz bir konuyu ele almak
istiyoruz: Reformizme “ekonomizm” eleştirisi,
mücadeleyi kapitalist üretime, onun köklerine,
onun devletine yöneltmek yerine, "yaşanabilir"
bir kapitalizm için mücadeleyi hedef olarak belir-
leyen yaklaşımından dolayı yapılmaktadır. Tüm
sınıf uzlaşmacısı ve sınıf işbirlikçisi politikalarını
işçi sınıfının geri bilincine, sınıfın hazır olmama-
sına dayandıran reformizmin ıvır zıvır şeyler için
enerjisini boşaltarak sınıfın mücadele azmini kır-
dığını, kendi inançsızlık ve umutsuzluğunu işçi
sınıfına malettiğini görüyor, biliyoruz. Onlar için
devrim ve iktidar, çıkmaz ayın son perşembesinin
sorunu olduğundan, onlara bakılıp çıkarılacak
sonuç devrim ve iktidar mücadelesinin nasıl ya-
pılamayacağına dair olur.

Oysa devrimci işçilerin kendi pratik çalış-
malarına bakarak dersler çıkarmaları gerekir. Bu
da fabrika çalışmasında bazı eksik, hatalı kavra-
yışları yeniden yeniden tartışmakla mümkün.
Ekonomizmin mücadeleyi günlük taleplerle sı-
nırlayarak işçileri siyasal talepler uğruna müca-
deleden uzak tutan veya onun öncü rolünü sadece
söylem derecesine indiren her tavrı devrimci iş-
çilerde haklı bir tepki ortaya çıkarmaktadır. “Ivır
zıvır mücadelesi” olarak ortaya konulan politik
eleştiriyi tersten okuyan, yanlış kavrayan pek çok
devrimci işçi işyerlerinde gelişen fazla çalışma,
mesai sorunu, kötü yemekler, usta başlarının ve
ya formenlerin kötü muamelesi vb pratik sorunlar
karşısında aktif tavır almaktan kaçınmaktadırlar.
Her an siyasal propaganda ve ajitasyon yapma te-
laşı içine girerek işçiler içinde gelişebilecek bağ-
ları daha başında sekteye uğratabilmekte, üstelik
bu davranışları işçilerin bizleri kendilerinden gör-
melerinin önünde engel haline gelebilmektedir.

İşçi sınıfının içinde yürütülen çalışmada po-
litik kimliğini gizleyerek sahte işçicilik/devrim-
cilik nasıl bir sorunsa işçilerin günlük taleplerine
uzaklık, vurdumduymazlık, ona üsten bakmak da
ayrı bir sorundur. Politik kimliğini gizleyerek iş-
çilerin her dediğine "he" diyen, onların "siyasal

gelişimini" yalnızca mesai ücretleri ve günlük ça-
lışmada yaşanan sorunlara indirgeyen kişi iç
savaş, ulusal sorun, devrim ve iktidarı almaktan
sözettiği anda daha önce işçilerle bunlar üzerine
hiç konuşmadığı için nasıl güven kazanmaya-
caksa işçilerin günlük taleplerini ciddiye almayan
onlar için mücadele etmeyeni de aynı şekilde cid-
diye almayacaklardır.

Fabrika ve işletmelerde işçiler devrimci işçi-
lere, devrimci komünist olduğu için sırtlarını dön-
mezler. Bizler, ekonomik mücadele ile siyasal
mücadelenin iç içeliğini yaşama geçiremiyor olu-
şumuzu, deneyimsizliğimizden veya ikisi arasın-
daki diyalektik bağı kavramadaki eksikliğimizden
kaynaklandığını görmek zorundayız. Lenin'in de-
yimiyle "komünistler işçilerden politik amaçlarını
gizlemezler."

Burada elbette devrimci işçiler açısından
''politik amaçları gizlememe'' çalışmanın güvenli-
ğini, sürekliliğini dikkate almayı da içerir. Her
fabrika ve işletmede bizlerin çalışmasını işveren-
lere uçurmaya can atan kişiler olacaktır. Çalışma-
nın kesintiye uğramaması, ilişki kurulan işçilerin
birbirleri ile bağlarının açığa çıkmaması için iş-
yeri komitelerinin ve onların faaliyetlerinin giz-
lenmesi gerekir. Gizlenecek olan düşünceler değil

örgütlenmedir. Bunun için işe yeni başlayan bir
devrimci işçi öncelikle fabrika içinde işçileri bir
süre gözlemlemelidir. Hangi özellikleri taşıdık-
ları, ilişki biçimleri, kendi aralarında kurdukları
arkadaşlıklar, kimlerin işçiler tarafından dikkate
alındığı, güvenildiği, ortaya çıkan
sorunlarda kimlerin çözüm
ürettiği veya öne atıldığı gibi
pek çok konuda çözümle-
meler yapmalıdır. Öz ola-
rak ilişkilerin güvenli
şekilde nasıl sağlanacağı
iyi planlanmalıdır.

Çalışmada "ben
devrimciyim" dediği-
mizde bütün kapıların
açılacağı, her söylediği-
mizin kabul edileceği gibi
bir sonuca varamayız. İşçilerin
her ilişkiyi tartma, kabul etme ve
içine alma süreçleri vardır ki bu
da ancak günlük yaşamın sı-
nanmasıyla olur. Unut-
mamalıyız ki biz
etrafımızı ne
kadar göz-
leml iyor-
s a k
e t r a f ı mız
da bizi öyle
gözlemli-
yor. İşçi sı-
nıfı içinde
kabul gör-
mek, işini
iyi yapmak,
diğer işçi-
lerle daya-
nışma içinde
olmak, onlara
yardım etmek,
onların sorunla-
rını bilmek, çö-
zümler üretmek, yaşamlarının
içine girerek onların hayatlarına dokunan bir nok-
taya gelmekten geçer.

Herhangi bir işçi çalışma saatlerinde sadece
işini yaparak bile tükenirken bir devrimci işçi hem
çalışıp hem de örgütlenmeyi düşünerek her işçi-
den daha fazla yorulmayı göze almalıdır.

Bu da ancak o işletmede uzun çalışma saat-
lerinde kalmayı, her bir işçinin en ufak sorunu
için günler ve geceler harcamayı gerektirir. Dev-
rimci işçiler politikalarını işçilere taşımak isti-
yorlarsa önce çalışma yaşamındaki sınamalardan
geçmek, onlardan biri olmak ve onların güvenini
kazanmak zorundadır. Bunu başardığında işçilerin
ilgi ve dikkatlerini çekebilir.

Fabrika çalışmasında şu soruları kendimize
sürekli sormalıyız: "Neden buradayım? Neyi he-
defliyorum? Nasıl başaracağım?" Bazılarımız için
bu sorular abartılı hatta gereksiz gelecektir ancak
sınıf çalışmasında deneyim ve işçiler içinde ön-
cülük kısa bir çalışmanın ürünü olamaz. Ve bu
noktada deneyim kazanılırken sayısız kereler ha-
talar yapacağız. Ancak örgütleme çalışmasında en
deneyimsiz işçiler bile amaç, hedef ve ona var-
mak için uygun yöntemi sürekli deneyerek ve
araştırarak bulabilirler. Örgütlenme çalışmasında
tek bir kalıp, tek bir şablon yoktur. 

Leninistler ile reformistler arasındaki fark
fabrikalarda işçilerle kurulan bağın şeklinde gün-
lük talepler uğruna mücadeleye katılmada değil,
işçilerin yerinin tarihsel olarak tespitindedir. Bu
ilişkide işçileri koyduğu yerdir. Reformizm için
işçiler onları koltuklara taşıyacak seçiciler,
önünde ders verilecek yığınlardır. Devrimci işçi-
ler için ise işçiler yarının iktidarını temsil eder.
Reformizm barış içinde bir arada yaşamayı, do-
muzdan kıl koparmayı hedef olarak koyar. Leni-
nistler hedeflerine sermaye ve onun devletini
yıkmayı yerine işçilerin inşaa ederek yöneteceği
bir iktidarı koyar.

Reformizmin sınıf hareketinin kitlesel grev
ve eylemlerinin hızla siyasallaşarak makas değiş-
tirebileceğine olan inançsızlığı özünde sınıfa
inançsızlıktır. Büyük madenci yürüyüşünde hü-
kümetin "Ankara'ya varırlarsa hükümeti devirir-
ler" öngörüsü reformistlerde yoktur. Renoult
direnişinde işçilerin çok kısa bir sürede kendi de-
neyleri ile fabrika eylem komitelerini kurmaları
ve kendi kararlarını kendilerinin almaları son de-

rece önemlidir. Eylemler farklı fabrikalara yayı-
lınca fabrikalar arası koordinasyonu kurarak ortak
hareket etme yeteneklerini görmek gerekir. Bun-
lar yerine işçilerin kendi kararlarıyla devrimciler
dahil içlerine kimseyi almamasına bakarak “ge-
rici oldukları” sonucuna varmak mümkün mü?

Devrimcilerin işi sınıf hareketinin ve sını-
fın ileri yönlerini görmektir. 

“...Örneğin, kapitalist
toplumda grev küçük bir
buhrandan başka nedir?
Rusya İçişleri Bakanı Bay
Von Puttkamer ünlü konuş-
masını yaptığında haklı

değil miydi
‘Her grev
d e v r i m i n
binlerce ba-
şından biri-
n i n
görünmesi-
dir.’ En ba-
rışçı, en
‘demokra-
tik’ kapita-
l i s t
ü l k e l e rd e
bile grevler
s ı r a s ı n d a
askeri bir-
liklerin ça-
ğ ı r ı l m a s ı
büyük bir
b u h r a n d a
o l a y l a r ı n

nasıl gelişe-
ceğini göstermiyor mu?”

(Lenin, 1905 Devrimi üzerine Ya-
zılar, s.19)

Son yıllarda gerçekleşen
sendikal örgütlenme çalışmaları-

nın büyük çoğunluğu işçilerin sendikalara olan
inançlarını, güvenlerini geriye itti. Burada sorun
işçilerin mücadeleden geri durmalarında değildi.
İşçiler geri dursaydı sendikal örgütlenme bunca
yenilgiye rağmen yeni yeni fabrikalarda gelişe-
mezdi. İşçilerin yaşadığı güven problemi sendi-
kal örgütlenmeye veya genel olarak örgütlenmeye
karşı olmaktan öte sendikal bürokrasi ve refor-
mizmin teslimiyetçi hattından kaynaklanmakta.
Örgütlenme süreçlerinde işten atılan işçileri işe
iade davaları ile mahkeme kapılarına bakar hale
getiren uzlaşmacı, yasalcı sendikal anlayış ey-
lemlerin pek çoğunu sonlandırıp dağıttı. Bugün
işçiler geçmiş deneyimleriyle örgütlenmeye karşı
son derece temkinliler. İşçiler içinde çalışma ya-
pacak olanların bu tarihsel birikimi görmesi gere-
kir. İşçilerin mücadele azimlerinde değil,
direnişleri dağıtan, eylemleri bozguna uğratan, iş-
çilere işe iade davalarından kazanılacak “yüksek
tazminatları” neredeyse tek hedef haline getiren
burjuva sendikal anlayıştadır sorun.

Fabrikalarda oluşturulan bağların boyutuna
derinliğine bakmadan başlatılan eylemler fabri-
kadaki örgütlülüğün çoğu zaman varolan düzeyin
gerisine düşmesine neden olur. Fabrikalarda hiç
bir eylem işçilere rağmen hayata geçirilemez. El-
bette buradan her eylem mutlak kazanımla so-
nuçlanır sonucuna varılamaz. Ancak işyerlerinde

irili ufaklı tüm eylemlerin küçük de olsa kaza-
nımlar sağlaması moral değerlerin, mücadeleye
inancın pekişmesine yardımcı olacaktır. Son dö-
nemde sınıf içinde çalışmayı öncelediğini iddia
eden kimi çevrelerin başlattığı eylemlerde ken-
dini sınıfın yerine ikame ederek kısa vadeli çı-
karlarını sınıfın çıkarıymış gibi göstererek,

işçilerin ortak iradesi ve insiyatifinden bağımsız
işyeri eylemleri başlattıklarını görüyoruz. Bu ey-
lemler, işçileri bir sonraki adıma hazırlayan, ör-
gütlülüğü güçlendiren değil var olan
örgütlenmeleri sekteye uğratan hatta o fabrika-
larda çalışmayı geriye götüren sonuçlara yol açı-
yor.

Buradan işçi sınıfına eylemsizliği önermek
gibi bir sonuç çıkarılmamalı. Sorun yukarıda be-
lirttiğimiz gibi fabrikalarda varlık nedenimizi,
amaçlarımızı her an akılda tutarak tüm çalışmaya
işçi sınıfının uzun vadeli hedef ve çıkarlarına göre
şekil vermektir. Onlarla daha derin bağlar kur-
mak, tüm günlük talepleri onların siyasal taleple-
riyle birleştirmek, demokratik halk iktidarı
programını ve devrim-iktidar perspektifini tüm
öncü işçilere ulaştırmak, devrimci işçilerin gör-
evidir. Her işçi, tek tek işçi ilişkilerini fabrika ör-
gütleri haline getirme ve örgütlü gücü güç
örgütüne dönüştürme çabasında olmak zorunda-
dır. Bunu başaracak birikim, güç ve donanıma sa-
hibiz. 

Güç örgütü olmanın ve iktidara ulaşmanın
yolu, daha büyük bir enerjiyle fabrika çalışmasına
katılmak, işçiler içinde güven kazanmak, daha
büyük bir inançla işçileri leninist şiarların etra-
fında birleştirmek, fabrikalardaki komitelerin sa-
yısını kat ve kat arttırmak ve bütün araçları
sonuna kadar kullanmaktan geçiyor.

Uzlaşmacılık ve reformizmin pratik ve poli-
tik olarak da miyadını doldurduğu ve işçi sınıfının
kendi öz örgütlenmelerine yüzünü döndüğü bu
dönemde, “bu fabrika örgütlenmez”, “bu işçiler
harekete geçmez” diye düşünen işçi, tulumunu
sırtından çıkarsın.

İŞÇİ SINIFI İÇİNDE ÇALIŞMA -1
İNAN ÇELİK

Leninistler ile reformistler arasın-
daki fark fabrikalarda işçilerle kuru-
lan bağın şeklinde günlük talepler
uğruna mücadeleye katılmada değil,
işçilerin yerinin tarihsel olarak tespi-
tindedir. Bu ilişkide işçileri koyduğu
yerdir. Reformizm için işçiler onları
koltuklara taşıyacak seçiciler,
önünde ders verilecek yığınlardır.
Devrimci işçiler için ise işçiler yarının
iktidarını temsil eder. Reformizm
barış içinde bir arada yaşamayı, do-
muzdan kıl koparmayı hedef olarak
koyar. Leninistler hedeflerine ser-
maye ve onun devletini yıkmayı ye-
rine işçilerin inşaa ederek yöneteceği
bir iktidarı koyar.

Fabrikalarda oluşturulan bağların
boyutuna derinliğine bakmadan baş-
latılan eylemler fabrikadaki örgütlü-
lüğün çoğu zaman varolan düzeyin
gerisine düşmesine neden olur. Fab-
rikalarda hiç bir eylem işçilere rağ-
men hayata geçirilemez. Elbette
buradan her eylem mutlak kazanımla
sonuçlanır sonucuna varılamaz.
Ancak işyerlerinde irili ufaklı tüm ey-
lemlerin küçük de olsa kazanımlar
sağlaması moral değerlerin, mücade-
leye inancın pekişmesine yardımcı
olacaktır.
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Dünya Kadın Konferansı Koordinatörleri 2. Toplantısı Alman-
ya’da yapıldı. 

13-18 Mart 2016’da Nepal’de 2. Dünya Kadın Konferansı ger-
çekleştirilmişti. Türkiye’den Emekçi Kadınlar (EKA)’nın da yer al-
dığı, 60 ülkeden yaklaşık 3000 kişinin katıldığı başarılı bir konferans
olarak tarihteki yerini aldı. 

Aldığı kararlarla yoluna devam eden konferans, Almanya’da
yaptığı Dünya Koordinatörleri’nin ikinci toplantısında durum de-
ğerlendirmesi yaparak, yeni yol haritasını çıkardı. Her kıta temsilcisi
kadın, 2016’dan bugüne yaşanan gelişmeleri, siyasal ve ekonomik
değişimleri, bunun kadınlara yansımasını değerlendiren raporlarını
sunarak bilgi alışverişinde bulundular. Kıta raporlarından çıkan so-
nuçlara göre de mücadele yol ve yöntemlerini belirlediler. Enter-
nasyonal dayanışma kararları aldılar. Oybirliği ile kabul edilen
gündemler üzerinden yürütülen tartışmalardan çıkan sonuçları sizler
için derlemek istedik. 

Öncelikle koordinatörler toplantısından çıkan en önemli so-
nuçlardan biri “Kadınların Kurtuluşu Üzerine Teoriler” başlığında
bir çalıştay kararıdır. 30 Kasım-2 Aralık 2018 tarihleri arasında Hin-
distan’da yapılacak olan teorik çalışma, her kıtadan bir temsilcinin
yer alacağı hazırlık komitesi tarafından yönetilecek ve konular öne-
rilerle zenginleştirilecektir. 

2. Koordinatörler toplantısından çıkan ortak kararlar şu şekilde
özetlenebilir: 

Bhangor Hareketi'ne Destek Kararı
Toplantı,Batı Bengal ve Hindistan'ın binlerce kadın ve erkeği-

nin sulak ve engin tarım arazileri üzerine ekolojik olarak yıkıcı olan

bir şebeke projesine karşı cesur mücadelesiyle dayanışma içinde
olma kararı aldı. Toplantı, Batı Bengal hükümeti tarafından hareke-
tin aktivistleri ve köylüler üzerinde ortaya konan devlet terörünü açık
olarak kınıyor, Batı Bengal ve Hindistan hükümetini halkın taleple-
rine saygı göstermeye ve şebeke projesini bölgeden çekmeye davet
ediyor. Toplantı ayrıca Bhangor'un erkek ve kadınlarının mücadele-
sine öncülük eden ''Toprağın korunması, Geçim, Ekoloji ve Çevre
Komitesi''ne dünya kadınlarının desteğinin sözünü veriyor.

Siyasi Kadın Tutsaklara Özgürlük
HDP’li kadın politikacıların, belediye başkanlarının, yerel mec-

lis üyeleri ve Kürt ve Türk devrimcilerinin tutuklanmalarını protesto
ediyoruz. Faşist AKP rejiminin Türkiye'de kadınların hukuki, poli-
tik ve sosyal kazanımlarına yaptığı saldırıları, özellikle kadın örgüt-
lerinin kapatılmasını kınıyoruz. Faşizme karşı birleşik bir
mücadelenin acil gerekliliğinin altını çiziyoruz ve dünyanın bütün
kadınlarına faşizme karşı ayağa kalkma ve birleşme çağrısı yapıyo-
ruz.

Khalida Jarrar'a Özgürlük
Filistin Yasama Meclisi üyesi Khalida Jarrar'ın tutuklanmasını

protesto ediyor ve İsrail makamlarına onu acilen serbest bırakma
çağrısı yapıyoruz.

DAİŞ Rehinelerini Özgürleştirin
Ayrıca DAİŞ’e karşı Suriye, Irak ve Kürdistan'daki savaş sona

yaklaşıyor gibi görünüyor. DAİŞ tarafından rehin tutulan binlerce
Yezidi ve Şii kadının ve çocuğun akıbeti belirsizliğini koruyor.
Dünya kadınlarına bu kadın ve çocukların özgürleştirilmesi müca-
delesine destek çağrısı yapıyoruz. Ek olarak Yezidi topluluğu tara-
fından Şengal/Sincar'da oluşturulan demokratik otonom öz yönetim
yapılarına destek veriyoruz.

Rohingya Halkıyla Dayanışma
Biz burada otururken milyonlarca insan Hindistan-Bangladeş

sınırında bir mülteci çilesi yaşıyor. Bölgesel güç ve emperyalizmin
yardımıyla orada bir etnik temizlik yapılıyor. Binlerce Rohingyalı
hayatlarını kurtarmak için Bangladeş'e sığınıyor. Onlara insanca dav-
ranmak herkesin öncelikli görevidir. Aynı zamanda bazı komünal
gruplar, yerel ve yabancı komplocular Rohingya sorununu kullana-
rak şeytani planlarını uygulamaya çalışıyor. Bu şeytani grupların etik
olmayan faaliyetleri daha ciddi sonuçlar oluşması korkusunu yara-
tıyor. Myanmar hükümeti ve ordusu bu ağır durumun ana sorum-
lusu. Biz Rohingya halkının vatandaşlık hakları ve Rohingya
sorununun kalıcı çözümü için uluslararası destek ve dayanışma talep

ediyoruz.
“Dünya Kadınlarını Çağırıyoruz” diyen temsilciler, kadınlara

“bize izin verin, yolumuza devam edelim” diyorlar: 
Kadınlar en yüksek dağları fethedecekler! 2. Dünya Kadın Kon-

feransı'nın kararlarını dünyanın kadınlarına taşımamıza ve ulusal
kadın hareketimizi kuvvetlendirmek için onları kazanmamıza izin
verin.

Kalıcı ortaklıklar inşa etmemize izin verin, birlikte büyüme-
mize izin verin, ortak dayanışmayı organize etmemize ve finansal
temelimizi inşa etmemize izin verin.

Koordinatörler arasındaki daha yüksek bağlayıcılıkla kıtasal ve
uluslararası yapıları kuvvetlendirmemize izin verin, bunun için
dünya koordinatörleri toplantıları arasında Ana koordinatörler gibi
yeni enstrümanlar yaratmamıza izin verin; dayanıklı bir UOK, ulus-
lararası dizayn edilmiş bir internet sitesi...

Stratejik vizyonumuzu iyileştirmemize ve cesaretle, kararlı bir
şekilde 2018'de kadınların özgürlük teorisi üzerine planlanan semi-
nere hazırlanmaya başlamamıza izin verin.

Genç dünya kadınları, Dünya Kadın Konferansımız'ın bir ço-
cuğu; onları dünya kadınlarının hareketleri içinde cesurca yeni adım-
lar atmaları için zorlamamıza izin verin.

Dünya kadınları en yüksek dağları fethedecek! Bunu aklımızda
tutarak 3. Dünya Kadın Konferansı'na ulaşmamıza izin verin.

Yolunuz, yolumuz açık olsun. Bu yolda yürüyen tüm kadınlara
başarılar diliyoruz...

Kadınlar En Yüksek Dağları Fethetmeye Devam Ediyor

Kadınlardan Ayışığı'nda Söyleşi 
25 Kasım Kadına Yönelik Şid-

dete Karşı Mücadele Günü'nde, dün-
yanın hemen her yerinde kadınlar,
şiddete, cinayete, tecavüzlere karşı se-
sini yükseltti.

Emekçi Kadınlar olarak biz de
Şişli Ayışığı Sanat Merkezi'nde ka-
dınlar olarak toplandık ve kadın ola-
rak sorunlarımızı konuştuk. Konuya
ilk olarak güne adını veren, Dominik
Cumhuriyeti'nde diktatörlüğe karşı sa-
vaşan ve tecavüze uğrayıp katledilen
Mirabel Kardeşler'in hikayesi ile gi-
rildi.

Şiddet deyince akla dayak vb
gelse de, bağırmaktan para verme-

meye kadar pek çok şeyin aslında şiddet olduğu söylendi ve şiddetin türlerine değinildi.
Konu kadınların yaşantılarının neredeyse bir parçası olunca, kadınlar birbiri ardına konuşmaya baş-

ladı. Herkesin söyleyecek bir şeyleri vardı bu konuda. Okunanlar, yaşananlar, duygular... Bir kadın, tarihte
sömürülen ilk kesimin kadın olduğunu ve o zamandan beri her fırsatta baskı altına alınmak istendikleri, cadı
olarak yakıldıkları, baskı ve yasaklarla çevrildikleri anlatıldı. Günümüzde çoğunlukla, yaşanılan ekonomik
sorunların evde kadına ve çocuğa yönelik şiddet olarak dışa vurduğu saptaması yapıldı.

Tecavüze uğrayan kız çocuklarının ya da kadınların “duyulursa ne derler” diyerek yaşadıklarını an-
latmaktan kaçındığı, bunlara karşın bakanın, kadın bir bakanın “bir kereden bir şey olmaz” dediği hatırla-
tıldı.

Bir başka kadın da, ünlü düşünür Jean Jack Rousseau'nun “Toplum Sözleşmeleri”nden kadınlara yö-
nelik bölümü okudu. Yayınlandığı dönemde dünyada önemli bir yer edinen “Toplum Sözleşmesi”nde ka-
dınların ikincil ve zayıf bir cins olarak nasıl
resmedildiğini görmüş olduk. Bu, “Toplum Sözleş-
mesi”, Olimpia De Gouges'in “Kadın Hakları Beyan-
namesi” ile yanıtlanmıştı. Olimpia De Gouges
“Kadınlara darağacına çıkma hakkı tanınıyorsa kür-
süye çıkma hakkı da tanınmalıdır” diyordu; mücade-
lesi giyotinle son bulsa da, kadın hakları
mücadelesinde önemli bir yere sahip oldu.

Kelebekler diye anılan Mirabel Kardeşler üze-
rine bir yazı okundu. Minerva’nın zindanda hücrede
kalırken edindiği ilke dikkat çekiciydi: “Asla onlara
inanma... Asla onlardan korkma... Asla onlardan bir
şey isteme...”

Bir kadın, yaşadığı bir bireysel şiddeti anlattı. Polisin, komşuların, kimsenin müdahale etmemesi, son-
rasında karakolda da ilgilenilmemesi, görüntü kayıtlarının yok edilmesi vb anlatıldı.

Birkaç sene önce İzmir'in emekçi semtlerinde kadınlarla yapılan bir ankete değinildi. Kadınların ço-
ğunun yedikleri birkaç tokadı şiddetten saymadığı, “hakedilmişse şiddet değildir” anlayışı tartışıldı.

Kadınlara haklarının verildiği ilk yerin Sovyetler Birliği olduğu, hatta en “gelişmiş” ülkelerde dahi ka-
dınların seçme-seçilme hakkı yokken ilk kadın büyükelçinin SSCB'li bir komünist, Aleksandra Kollontai
olduğu hatırlatıldı.

Söz sözü açtı. İçilen çaylarla kadınlar yaşadıklarını anlattı ve çözüm olarak ne yapmak gerektiği so-
ruldu, örgütlenmek ve mücadele etmek gerektiği sonucuna varıldı.

Biz kadınlar bütün tarihsel süreçler boyunca bize dayatılan ikincil konumumuza karşı hep mücadele
ettik, bugün de mücadeleyi sürdüreceğiz. Biliyoruz ki, özgürlüğümüz kendi ellerimizde...

Emekçi Kadınlar (EKA)

“Hiçbir Şiddet Karanlıkta Kalmayacak”
İstanbul Kadın Meclisleri'nin çağrısıyla 24

Kasım akşamı sokağa çıkan kadınlar, 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mü-
cadele Günü nedeni ile “Hiçbir şiddet karan-
lıkta kalmayacak” sloganı ile yürüdü.

Kadıköy Süreyya Operası önünde bir
araya gelen kadınlar, Kadını Koruma Yasası
olan "6284" yazılı maketler taşıyarak Kalkedon
Meydanı'na dövizler, alkış, ıslık ve sloganlarla
yürüdü. Yürüyüşe öldürülen kadınların yakın-
ları da katıldı.

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Plat-
formu Genel Sekreteri Fidan Ataselim, "6284 sayılı kanun, kadınları şiddetten koruma yasasıdır. Bu
bizim için yaşam demek. Şiddete uğrayan kadın için şiddetin son bulması demektir" dedi. 

Basın açıklamasını İstanbul Kadın Meclisi Üyesi Mine Doğru yaptı.Kadınların sadece kadın ol-
dukları için öldürüldüğünü ve şiddete maruz kaldığını belirten Doğru, 2016 yılında 338, 2017 yılın
ilk 10 ayında ise 337 kadının öldürüldüğünü söyledi. Ekim ayında 40 kadının öldürüldüğünü hatır-
latan Doğru, “Bu bir tesadüf değildir. Kadınların kazanılmış haklarına saldıran, laikliğe ve Medeni
Kanun’a aykırı olan ‘müftülere resmi nikah kıyma yetkisi’ veren yasanın meclisten geçmesi ile ka-
dına yönelik şiddet arttı” dedi. Koruma Kanunu 6284’ün yasalaştığı 2011 yılında kadın cinayetlerinde
azalma olduğunu söyleyerek 6284’ün burjuva medyada "yuva yıkan kanun" denilerek verilmesini
eleştirdi.

Kadın cinayetlerine ve çocuk istismarına karşı mücadele ettiklerini ve edeceklerini dile getiren
Doğru, “Hiçbir şiddet karanlıkta kalmayacak” diyerek konuşmasını sonlandırdı.

Altınoluk'lu Kadınlar "Şiddete Karşı Sokakta, Meydanlardayız" 
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete

Karşı Uluslararası Mücadele ve Daya-
nışma Günü'nde bir çok şehirde kadınlar
çeşitli etkinliklerle sokaklara, meydanlara
çıktı. 

Balıkesir'in Altınoluk beldesinde de
Altınoluk Demokrasi Platformu'ndan ka-
dınlar 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete
Karşı Uluslararası Mücadele ve Daya-
nışma Günü'nde "Susmayacağız" yazılı
pankartları ve renkli kartonlara hazırladık-
ları dövizlerle Cumhuriyet Meydanı'nda
toplandı. 

Kadınlar eylemlerinde "Kelebekler" olarak bilinen ve Dominik Cumhuriyeti faşist yönetimi tara-
fından katledilen Mirabel Kardeşler’in fotoğrafı ile yakınları tarafından katledilen, şiddete uğrayan ka-
dınların fotoğraflarını taşıdı.

Kadınlar renkli dövizlerle ve fotoğraflarla Cumhuriyet Meydanı'ndaki heykelin çevresini donattı.
KESK'li bir kamu emekçisi kadın, dünyada ve Türkiye'de kadınların emeklerine, kimliklerine, yaşam-
larına sahip çıkmak için verdikleri mücadeleye değindi. 

25 Kasım'ın tarihçesine değinilen konuşmada, Türkiye'deki iktidarın kadınlara yönelik dinci gerici
politikalarına, her yıl giderek artan kadın cinayetleri ve kadına yönelik şiddete karşı kadınların zorlu bir
mücadele yürüttüğü ifade edildi.

Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da özgür bir yaşam için mücadeleyi sürdüreceklerini, hak-
larına sahip çıkmak için sokaklarda, meydanlarda olmaya devam edeceklerini söyleyen kadınlar, kısa
bir de tiyatro sergiledi.

3 kadın tarafından hazırlanan yakınları tarafından katledilmiş ve şiddete uğramış kadınların müca-
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Raul Castro, Ekim Devriminin 100. yılı
nedeniyle düzenlenen toplantıda bir bildirge
okudu. Bildirgeyi paylaşıyoruz.

Yoldaşlar
Yirminci yüzyılın en olağanüstü olayların-

dan birini anmak için toplanmış bulunuyoruz.
Bu olay, insanlık için yeni bir çağı başlatan
Büyük Ekim Sosyalist Devrimidir.

Son zamanlarda bazı medya organlarında,
dünyanın ilk sosyalist devletinin kuruluşuna,
sömürenin ve sömürülenin olmadığı bir dünya-
nın mümkün olduğunu gösteren yeni bir top-
lumsal rejime yol açan Devrim’in önemini
küçültme eğilimi görülüyor. Bu eğilim Dev-
rim’in seçkin kılavuzu Vladimir İlyiç Lenin’in
rolünü de küçültmeye, hatta göz ardı etmeye
çalışmaktadır.

Başkomutan Fidel Castro Ruz, Lenin hak-
kında şöyle demiştir: “O, Marx’ın fikirlerini te-

reddütsüz benimseyen ve onu uçsuz bucaksız ve
sadece kısmen sanayileşmiş bir ülkeye taşıyan
parlak bir devrimci stratejist idi. Lenin gerçek-
ten olağanüstü bir adamdı; bir profesyoneldi
ve Marksist teorinin özünü ve anlamını olanca
derinliğiyle yorumlama kabiliyetine sahipti.”

Lenin, emperyalizmin krizinden yararlandı
ve bu krizi kendi savaşıyla ağırlaştırarak Çarlık
Rusya’sında yükselen işçi hareketini sosyalist
devrime taşıdı. Lenin o günlerde kendi orta-
mında yeterince anlaşılmadı, fakat o sırada ezi-
lenlerin, işçilerin siyasi iktidarı ele geçirmenin
kendileri için özgürleşmenin yegâne yolu oldu-
ğunu fark ettiklerini onun kadar derinden kav-
rayan kimse yoktu.

Lenin’in parlak liderliği o büyük Devrim’e
yol açtı. Bu Devrim sayesinde bütün dünyanın
ezilenleri için geri dönüşü olmayan değişimler
yaşandı.

Yüz yıl sonra, faşizme karşı kazanılan za-
ferin ardından birkaç yıl içinde, Çin, Vietnam
ve Küba devrimleri gibi yirminci yüzyılın diğer
büyük toplumsal devrimlerine yol açan Bolş-
evik Devrimi’nin muazzam katkısını ve mira-
sını inkâr edemeyiz.

Ekim’de meydana gelen olaylar, o sırada
Marksist teorinin özgül koşullarda uygulan-
ması, dünya toplumsal devriminin geçerli ol-
duğunu kanıtladı. Lenin’e göre Rusya dünya
toplumsal devriminin sadece başlangıcı ve bu
devrime doğru atılan bir adımdı.

Sömürgesizleştirme süreci, Ekim Devri-
mi’nin muazzam etkisi olmaksızın gerçekleşe-
mezdi. Ekim Devrimi halkların kendi
kaderlerini tayin ve bağımsızlık hakkının dün-
yanın pek çok ülkesinde bir gerçeklik hâline
gelmesine belirleyici bir katkıda bulundu.

Bu büyük başarının yadsınamaz bir kat-
kısı, yeni bir politik-ekonomik sistemin inşa sü-
recinin başlangıcıydı.

Devrim küresel güçlerin mevzilenmesinde
köklü bir değişim yarattı, sömürüyü yok etme-
nin mümkün olduğunu, farklı yönetim ve de-
mokrasi biçimleri olduğunu, halkları ve ulusları
ezen savaşların ve bölünmelerin yaratıcısı olan
kapitalizmin sunduğu formüllerin ötesinde al-
ternatifler olduğunu kanıtladı.

Uluslararası ilişkiler alanında Lenin yeni
bir mücadele tarzını başlattı. Barış Kararname-
si’nde ve Rusya Halklarının Hakları Deklaras-
yonu’nda yer alan, Devletler ile Halklar
arasındaki ilişkilerin belirlenmesi için saptanan
ilkeler günümüzde daha da ilerletilmiştir ve
hâlâ geçerlidir.

SSCB tarihsel olarak çok kısa bir sürede,
teknolojik ve endüstriyel gelişme sağladı. Ce-
haletin kökünü kuruttu, eğitimi genelleştirdi,
yüksek bilimsel düzeye ulaştı, istihdam ve sos-
yal güvence sağladı, kadın haklarını, yanı sıra
çocukların ve gençlerin haklarını yüceltti.

Bu başarılar, askeri, ekonomik ve politik
saldırı altında kazanıldı. Yeni oluşan sosyalist
Devlet, Devrim’in gereklerini kan ve ateş
içinde yerine getirdi ve bütünüyle harap
olmuş, yaralı ve engellenmiş bir ülkeyi, büyük
fedakârlık ve kahramanca bir çabayla inşa et-
meye başladı.

SSCB’yi oluşturan halkların bu çabaya
büyük katkıları oldu, fakat bu katkıların hiç-
biri faşizmin yenilgisinden daha önemli de-
ğildi. Bu zafer nedeniyle SSCB halkları
sonsuz minnetimizi hak ediyor.

Ekim Devrimi’nin yarattığı akım ve za-
manın en gerici emperyalist ülkesine karşı

başlatılan çok yönlü savaş Latin Amerika’ya da
ulaştı; önce müdahaleye uğrayan, daha sonra
yeni-sömürge olan bir cumhuriyetin koşulla-
rında Devrim fikirleri Küba’yı da kapsayarak
bütün Latin Amerika’ya yayıldı.

Emperyalist hâkimiyetle ve emperyalizmin
suç ortağı olan hükümetlerle karşı karşıya gelen
Küba’nın farklı devrimci grupları, (Jose) Mar-
ti’nin savunduğu fikirlerin yanı sıra, Ekim Dev-
rimi’nin fikirlerini, Marksizm-Leninizm’in
fikirlerini de benimsediler.

1970’te Küba Devrimi’nin tarihsel önderi,
tarihsel liderimiz, Lenin’in yüzüncü doğum
günü anısına bir konuşma yaparken şöyle dedi:
“1917 Ekim Devrimi olmasaydı Küba, Latin
Amerika’nın ilk sosyalist ülkesi olarak kurula-
mazdı.” Daha sonra, 1972’de ise sosyalist Dev-
rim’imizin kökleri üzerine düşünürken şu derin
ifadeyi kullandı: “Küba’da yaşanan devrimci
süreç, Marx, Engels ve Lenin’e ait fikirlerin ta-
şıdığı olağanüstü gücün doğrulanmasıdır.”

Bu yüz yıl içinde, fakat esas olarak Avru-
pa’da sosyalist sistemin yok oluşundan bu
yana, Ekim Devrim’i hakkında çok farklı ideo-
lojik konumlardan çok şey yazıldı ve tartışıldı.
Ne yazık ki benimsenen aşırı konumlar, amaç-
ları ve sonuçları dikkat çekici biçimde çarpıta-
rak, kapitalizmin sosyalizme karşı üstünlüğünü
kanıtlamayı amaçlayan görülmemiş bir düşün-
ceyi dayatma niyetiyle, bu Devrim’in savun-
duğu fikirlerin başarısızlığa uğradığı
noktasında birleştiler.

Ekim Devrimi başarıları ve hatalarıyla,
olağanüstü karmaşık bir süreci başlattı; fakat
bizler onu yargılamak için her şeyden önce
Devrim’in içinde geliştiği tarihsel koşulları,
uluslararası bağlamı ve her devrimci sürecin
içerdiği çelişkileri dikkate almak zorundayız.
Devrim, aynı zamanda, dünyayı dönüştürmek,
ütopyayı gerçekliğe çevirmek için yapılan ilk
büyük girişimdi.

Günümüzde emperyalizm yeni ittifaklar
kurmaya çalışıyor ve mümkün olan bütün araç-
larla toplumsal değişimi boğmak ve yok etmek
için her türlü girişimi deniyor.

Bu tarihsel bağlamda, Ekim Devrimi’ni ve
bir sistem olarak sosyalizmi esinleyen fikirle-
rin olanca gücünü muhafaza ettiğini onaylaya-
biliriz. Eşitlik, dayanışma, enternasyonalizm,
toplumsal adalet, halkların kendi kaderlerini
tayin hakkı, Ekim Devrimi’nin özünü oluştu-
ran bağımsızlık ve egemenlik, bizim davamız
olmaya devam edecektir.

Yaşasın Büyük Ekim Sosyalist Devrimi!
Sosyalist Ekim Devrimi Kutlu Olsun!

YAŞASIN BÜYÜK EKİM SOSYALİST DEVRİMİ


